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(Sesfi uuemaid klassivaguneid
Dipl.-ins. L. Lätt

Eesti riigiraudteede klassivagunite park, milles 
praegugi veel palju vanu veneaegseid, äärmiselt 
kitsaste akendega ja ebamugavate istepinkidega, 
osalt ka veel puust alusraamidega, vaguneid 
on viimaste nelja kuni viie aasta vältel jõudsasti 
uuenenud ja ajakohastunud.

Meie, ümmarguselt viiesajast kitsa- ja laia
rööpmelisest klassivagunist on juba tuntav prot
sent täielikult uusi, laiade akendega, otstarbeka 
ehitusega ning nägusa välimusega raudraamiga 
vaguneid.

See on tähelepanuvääriv edu. Sama jõudsalt 
edasi sammudes ununeb meil varsti vanadest vene 
vagunitest koosneva rongi kirju ja inetu pilt.

Kõik uued klassivagunid on ehitatud Eesti rii- 
giraudtee tehastes Tallinnas, Valgas ning Mõisa
külas, projekteerituna Eesti raudtee inseneridelt. 
Vaid kitsarööpmehsed diiselmootorvagunid (nr. 1 
kuni nr. 4) ehitati Riigi Sadamatehastes.

Uued klassivagunid on väga tugeva ja vastu
pidava konstruktsiooniga, kuigi vaid alusraam on 
rauast ning kere on puust. Viimane on aga rohkel 
määral kõvendatud igasugu nurkraudade, rauast 
põiki-, pikuti- ning diagonaalsidemetega. V õrdlu
seks olgu öeldud, et ka Soome raudtee ehitab klas
sivaguneid puust kerega ning seal on kereosad 
isegi peaaegu täielikult vaid männipuust. Tallinna 
Peatehastes immutatakse kõik vaguni puuosad, mis 
värvi ega laki alla ei lähe, vastupidavuse tõstmi
seks mädanemist ning pehkimist ärahoidva vede
likuga — estokarbolineumiga.

Klassivagunite ehitamisel on, nii palju kui või- 
mahk ning lubatav, kasutatud kodumaalt saada
vaid materjale. Nii on vagunite kered ehitatud ko
dumaa tamme- ja männipuust; uksed, aknaraamid, 
istepingi osad, liistud ja väiksemad esemed tamme-, 
saare- või kasepuust; siseseinad on kaetud, kas 
Lutheri vineeriga või eriliste profileeritud männi

17. aastakäik

laudadega. Vagunite väliskatteks tarvitati ja tarvi
tatakse üldiselt (vaid mõne erandiga) 50 milli
meetri laiuseid punnitud haavalaudu, ja katused 
kaetakse puldanriidega, mis erilise paksu värvi- 
seguga üle tõmmatakse ja sõmera liivaga üle rapu
tatakse (n. n. „Soome katus“ ).

Vagunite katmine haavalaudadega võeti meil 
viie kuni kuue aasta eest tarvitusele, välismaalt 
toodava pleki asemel. Soome raudtee eeskujul, 
kus vaguneid sarnaselt juba aastakümneid kaetak
se. Ka Rootsis ning Norras on klassivagunid puuga 
kaetud, kuigi seal selleks palju kõvemat troopikas 
kasvavat tiikpuud kasutatakse.

Vagunite katuste katmine puldaniga pleki a se 
mel on Eesti raudteel tarvitusel juba pikemat aega 
ning on osutunud väga heaks, vastupidavaks, oda
vaks ning meeldivaks katmisviisiks. See pole mingi 
soomlaste leiutis, vaid on väikeste variatsioonidega 
tuntud ja tarvitusel terves Euroopas, kust ta aas
takümnete eest üle Skandinaavia ka Soome jõudis.

Vagunite põrandad, seinad ja laed isoleeritakse 
soojuskadude vähendamiseks kodumaa vildiga, 
puulaastudega ning n. n. „soomuspapiga“. V ag u 
nid kaetakse nii seest kui väljast Eestis valmista
tud õlilakkidega. III klassi- ja posti- ning pakiva- 
gunid omavad tumepunase välisvärvi, kuid II klas
si- ja mootorvagunid, samuti nende külgehaakeva- 
gunid, on pruuniks peitsitud.

Vaid  pöörvankrite, rattapaaride, alusraamide 
ja kereosade valmistamisel vajalik raud ja teras, 
samuti ka mõned teised erimaterjalid (värvid) ja 
esemed, importeeritakse välismailt.

Sarnaselt ehitatult on Eesti uuemad klassiva
gunid omapärased ja raudvagunitega harjunud vä
lismaalastele huvitavad, kuid sealjuures odavad, 
vastupidavad ja meie oludele kohastatud.

Ka reisijate heaolu eest on uutes vagunites 
kõigiti hoolitsetud. Suurte (kuni 1100 mm laiade)
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Kitsarööpmeline rööbasomnibus ehitusel 
raudtee peatehastes

akende tõttu on vagunid väga valgusrikkad. Iste
pingid on mugavad ja käte toetamiseks on akende 
all toed. Rohked ülesvõtted seintel aitavad luua 
kodust, hubast olemist. Kõik metallist esemed on 
nikeldatud, mis jätab puhta mulje.

Kõik uuelt ehitatavad vagunid on ühekõrgused, 
ühesuuruste akendega ja ühtlase välise ilmega.

Viimastel kuudel ehitatud ja juba liiklemisel 
olevatest vagunitest tuleks mainida laiarööpmelisel 
teel elektromootorvagun nr. 1, diiselmootorvagun 
nr. 32 ja II klassi vagunit nr. 115.

Kitsarööpmelisel teel oleks mainida uusi II klas
si magamisvaguneid ning Peatehastes ehitatavaid 
kahte rööbasomnibust.

Elektromootorvagun nr. 1 pole Õieti mitte täiesti 
uus vagun, vaid vana, 10 aastat Tallinn^—^Pääsküla 
vahel liiklenud, vagun uue kerega. Moderniseerib 
mise mõttes kujundati vanal rauast alusraamil ot
sad ümmargusteks ning ehitati sinna peale kume
rate katuseotstega ja suurte akendega uus puust 
kere. Pöörvankreid, veomootoreid ning elektrilist 
sisseseadet ei uuendatud, tehti vaid vajalised pa
randused ning täiendused. Elektromootorvagun 
nr. 1 sarnleb täiesti elektromootorvagun nr. 2-le, 
olles vaid mõnede erinevustega. Tähtsamateks 
neist oleks istepinkide tagasihoidlik polsterdamine 
vildi ning kodumaise triibulise meeldivavärvilise 
riidega ning vaheseintesse akende tegemine. Need 
kaks uuendust leidsid nõmmelaste täieliku heaks
kiidu.

Diiselmootorvagun nr. 32 väljus Peatehastest 
möödunud aasta viimasel veerandil. T a  liigub ala
liselt Tallinn—^Haapsalu vahel ning sarnleb väli
selt kui ka sisemiselt paar aastat varem käikulastud 
diiselmootorvagunile nr. 31, milline nüüd Paldiski 
vahet sõidab. Omades aga võimsama diiselmootori 
(290 PS) on nr. 32 oma vanemast vennast ligi 
meeter pikem (kogupikkusega 21 meetrit) ja ka 
vastavalt raskem (omakaal ümmarguselt 50 tonni). 
Liigub rull-laagritel. Mootor osteti M A N  teha
selt Saksamaalt ning on kaheksa-silindriline. Tal

on püstiseisev, neljataktiline, kompressorita ehitus- 
viis. Jõu ülekanne on elektriline. Diiselmootoriga 
otseühendatud generaatorilt saavad elektrijõu ta 
gumisel pöörvankril asuvad kaks veomootorit, mil
lised hammasrattaülekande kaudu veotelgi ringi 
ajavad.

Istepingid on samuti polsterdatud nagu el.-moo- 
torvagun nr. 1-gi. Põranda katteks on 5 mm pak
sune punakas-pruun ,,Põhja la“ kummi. Vagun 
suudab järel võtta üht kaheteljelist lisavagunit. Sõi
dukiirus 80 kuni 90 kilomeetrit tunnis. Ohkpidur- 
dus-seadeldis on ,,Knorr“ tüüpi, mis kindlam ja 
lihtsam käsitada kui , ,W estinghouse“-pidur.

II klassi vagun nr. 115 väljus alles neil päe
vil Peatehastest. 20-ne-meetrise pikkuse juures 
omab ta 8 kupeed. Igas kupees on 6 nummerdatud 
istekohta ja vagunis kokku 48 istekohta.

See vagun on Eesti raudtee senise ehitustege
vuse kõrgsaavutis ning sisustuselt ja mugavuselt 
võib ta eduga võistelda iga Lääne-Euroopa II klassi 
vaguniga. Väliselt on vagun pruuniks peitsitud 
nagu teisedki viimaseaja II klassi vagunid. V ärvi
toon on väga meeldiv ning jätab vaatlejasse mõne 
kalli välismaa puuliigi mulje. Välised tähed ja 
numbrid on valatud vasest. Igal vaguniküljel on 
8 1100X750 mm suurt vedrudega tasakaalustatud 
akent.

Puldaniga kaetud katusel asuvad madalad pii- 
butaolised V endler’i ventilaatorid. Vaguni puust 
kere asub tugeval karp- ja nurkraudadest moodus
tatud rauast alusraamil ja on sellega tugevalt ühen
datud. Alusraami küljetalasid (švellereid) toeta
vad 50 mm läbilõikega ümmarrauast sidemed 
(sprenglid). V agun asub kahel F e t t’i tüüpi pöör
vankril telgede vahega 2,4 meetrit. Kere otsad on 
varustatud vahelõõtsadega. Vaguni omakaal on 
43580 kg. Vagunil on iseseisev soojaveeküte eriti 
suure katlaga. Igas kupees on soojusreguleerimise 
seadeldis. Kupeede põikseinal asuva hoova keera
mise läbi võib reisija oma tahte kohaselt avada või 
sulgeda enda istme all olevat kraani ja sellega sisse 
või välja lülida üht lisaküttetoru. V agun nr. 115 
on esimeseks eesti vaguniks, millel sarnane regu- 
leerimisseadeldis olemas.

Vagunil on ka oma iseseisev elektrijõujaam 
dünamoga ühe pöörvankri küljes, akumulaatorite 
patareiga vaguni all ning armatuurlauaga kütte- 
poolsel rõdul olevas seinakapis. Igas kupees on 6 
valgustuspunkti, kokku 180-watise voolutarvitu- 
sega ning üks sinine öölamp. Kaks 40-watist lampi 
asuvad kupee laes ja 4 25-watist lampi reisijate 
selja taga kupee seintel, lugemise hõlbustamiseks. 
Vagun omab kokku 68 elektrivalgustuspunkti, mil
ledest 4 asuvad välisuste kohal. Hädavalgustusena 
on tarvitada 13 küünlalaternat, alalhoituna erilises 
kapis. Kupeede laius on 1955 mm ja pikkus 2100 
mm. Iga istepink, laiusega 680 mm, on jagatud kol
meks eriistmeks, millised üksteisest eraldatud üles- 
tõstetavate käetugedega. Istmeid võib mugavamaks 
istumiseks või magamiseks soovikorral 10 senti
meetri võrra välja tõmmata. Tugevasti polsterdatud 
istmed on kaetud Soome plüüsiga ja väga muga-
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P ild il se isavad  (v a 
sa k u lt)  : m o o to riju h t 
K eerup , e le k tro te h 
n ik  O rav, S iem ens- 
S ch u ck e rt’i T allinna  
e sindusest ins. G raf, 
m o o to riju h t In tiil, 
M A N ’i m on töö r O ber
le iter, M A N ’i T a l
linna  e sin d a ja  ina. 
S chm id t, S iem ens- 
S ch u ck erti ins. Nö- 
ding, S ad am a teh aste  
e sin d a ja  N eem e, P ea- 
te h a s te  vagun ijaos" 
konna  ju h a ta ja  ins. 
L ä tt ,  P e a te h a s te  ju 
h a ta ja  ins. K och ja  
m o o to riju h t Lensln.

Ü lesvõte teh tu d  en
ne v ag u n i p roovim i
sele m in ek u t 2. nov. 
1937. a.

Laiarööpmeline diiselelektriline mootorvagun nr, M 32
E h ita tu d  rau d tee  pea teh aste s , m oo to r p ä r i t  M A N ’i te h a s te s t, e lek triseade  S iem cu.s-Schiickert’) teh as te s t. 

N im e ta tu d  m oo to rvagun  on liik lem as T a llinna—H aap sa lu  liinil.

vad. Ka paneel kupeedes on kaetud plüüsiga. 
Akende all asuvad kupeedes kaks lauda. Kupeede 
kui ka koridori seinad on kaetud tumepruuniks peit
situd Lutheri tammevineeriga, laed aga eriti kirju 
kasevineeriga. Vineerid on üle tõmmatud nelja
kordse õlilaki kihiga. Igas kupees on veel kaks 
peeglit ning 4 maastikupilti — fotograafilist suu- 
rendust. Kupee laest ripub alla nägus elektrivalgus- 
tus-armatuur, milles ühtlasi avaused õhupuhasta- 
jale (ventilaatorile). Õhupuhastajat võivad reisi
jad avada või sulgeda, kupeed koridorist eraldava 
ukse kohal asuva, lükatava käepideme abil. Ukse 
kõrval seintes on aknad. Kõik metallist esemed 
vagunis on nikeldatud. Akendele võib ette tõmmata 
poolvillasest riidest kardinaid. Kupee seinad on 25 
mm paksudest laudadest ning mõlemalt küljelt 
isoleeritud n. n. ,,soomuspapiga". 830 mm laias ko
ridoris asuvad akende vahel pildid, 6. klappistet 
ning suur peegel. Kupeede ja koridori põrandad 
on kaetud 5 mm paksu punakas-pruuni kummiga, 
millel lebavad heleda-mustrilised vaibad. Koridori 
aknad on seestpoolt kaitstud nikeldatud kaitsevar- 
rastega. Koridori eraldavad rõdudest klaasitud uk
sed. Rõdude põrandail on uste ees kookus-jalama- 
tid. Rõdude seintele on liimitud punaseks peitsitud 
ja ülelakeeritud kasevineer, kuna vineerist lagi on 
valgeks emailitud.

Tualettruum asub ühel rõdul. Tema põrand on 
värvilistest Mettlach kividest. Pesemiseks on tarvi
tada suur fajansist pesukauss nikeldatud veekraa- 
nigä, mis ühes asendis vaid umbes 1 liiter vett 
korraga annab. Pesukausi kohal seina küljes asuD 
vedelseebi nõu. Tualeti seinad ja lagi on kaetud 
valgeks emailitud vineeriga, paneel kirjuks šablo- 
neeritud plekiga. Uksel on sulgemis-seadeldis, mis 
näitab, kas ruum vaba on.

Ka kitsarööpmelisi vaguneid moderniseeritakse 
alatasa, ning uued II klassi magamisvagunid ei ta
ha suurt laiarööpmelisest vagunist maha jääda. 
Need vagunid, pikkusega 13.600 mm, liiguvad 
Pullmann’! pöörvankritel. N ad  on kaetud peitsitud 
haavalaudadega. Otstes on kinnised rõdud. Kori
dor jagab vaguni ristamisi kaheks pooleks sarna
selt, et ühte otsa jääb kaks kupeed ja kütteruum 
ja teise otsa 3 kupeed ning tualettruum. Igas ku
pees on 2 magamiskohta, seega kokku vagunis 10 
magamisaset. Koridor on 750 mm lai ning väikse 
vaguni kohta väga avar. Vagunid on ehitatud 
Mõisaküla tehastes.

Veel suuremal määral, kui laiarööpmelisel teel 
on kitsarööpmelisel raudteel tarvidus mootorsõi
dukite järele.

Paljude lühikeste liinide olemasolu väikese rei
sijate hulgaga nõuab mootorsõidukite, kui kiirete

Sama vaguni diisel-elektriiine mootor
M ootor e h ita t. S iem ens-S chuckerti ja  M A N ’i te h a s te s
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Uus laiarööpmeline 2. klassi moodne reisr- 
vagun nr. 115

ja odavate veoabinõude tarvituselevõtmist. Selleks 
ehitati Sadamatehastes 4, praegu Tallinn^—Viljan
di— Mõisaküla ja Tallinn^—Pärnu vahel hikuvat 
diiselmootorvagunit ja selle nõude täitmiseks ehi
tatakse praegu Peatehastes kaks rõõbasomnibust 
T ü r i—Tamsalu liinile. Nende ehitus on lõpule 
jõudmas. Alates 15. maist s. a. määratakse need 
vagunid korrapäraselt T ü r i—Paide—^Tamsalu lii
nil liiklemisele.

Nimetatud rööbasomnibused on ešiiiiesteks 
raudtee veokiteks Eestis, mis ehitatud täielikult 
rauast. Kõik raami, kerestiku ja pöörvankrite osad 
on elektriliselt kokku keevitatud, milline viis needi- 
misest kürem ja vastupidavam ning välismail üldi
selt levinenud. Isegi kõik kerestiku õhukesed välis- 
katteplekid on keevituse teel ühendatud. Rööbas
omnibused, pikkusega 11.600 mm, saavad liikjjma 
kahel pöörvankril, 1750 mm telgede vahega. Õ h u 
takistuse vähendamiseks on omnibustel otsad üm
margused. Ees asub juhiruum mootoriga, keskel 
reisijateruum 40-ne istekohaga ja taga pakiruum^' 
Reisijateruumil on 10 suurt 1300X700 mm akent] 
millistest 4 on tõstemehhanismi abil avatavad. Rei
sijateruumi põrand on kaetud kummiga. Istmed on 
valmistatud nikeldatud terastorudest. Seinad on 
kaetud lakeeritud; kasevineeriga. Väliselt on omni- 

-ijused altpoolt kuni akendeni värvitud tumepuna
seks ja ülaltpoolt kollakaks.

E ttenähtud sõidukiirust 70 km/tunnis lubab 
arendada M A N  kuue-siHndriline neljataktiline dii
selmootor. Mootorilt antakse jõud hammasrataste 
kasti ja kardaanülekannete kaudu edasi esimese 
pöörvankri telgedele.

Omnibustel on ,,Knorr“ õhkpidurdamisseadel- 
dis ja elektriline valgustus dünamo ja kadmium- 
nikkel-akumulaatorite abil.

Külmal ajal puhutakse ventilaatori kaudu soo
jendatud õhku reisijate ruumi. Juhiruumi uksed 
avatakse ja suletakse suruõhu jõul.

Sõiduhindade kõrgendus ja  uus reisijateveo-tariif
Jul. Pihelgas

Selle ajakirja eelmises numbris käsitleti neid 
kõrgendusi ja muudatusi, mis 1. veebruaril 1938 
kehtima hakkasid kaubaveo tariifides. Nüüd üks 
kuu aega hiljem, nimelt 1. märtsist 1938 viidi läbi 
reisijateveo tariifis 10̂ —^32% hinnakõrgendus, kui 
ka sellega seoses mõnesuguseid olulisi muudatusi. 
Kehtivusega 1. aprillist 1938 anti välja uus rei
sijate- ja pagasiveo tariif.

Alljärgnevates ridades seekord vaatleme lähe
malt kahte viimast korraldusvõtet, tähelepanu pöö
rates mõnesugustele asjaoludele, mis võivad huvi
tada ametnikke, kellel neid tuleb kohaldada ja la
hendada oma ametialases tegevuses.

Käesoleval juhul teostatud tariifikõrgenduste 
põhjuste käsitlemine ei kuulu selle kirjutise üles
annetesse. Võib lühidalt tähendada, et siin kaasa 
mõjunud on suurel määral samad asjaolud, mis 
mujal raudteedel on põhjustanud selle korraldus- 
võtte kasustamist. Meil reisijatevedu eriti viimas
tel aastatel ei tasunud enam oma kulusid, nagu

nähtub Riigiraudteede tegevuse viimastest aasta
aruannetest:

Ühele reisija-km 
langev

Aruande- t u l u  k u l u
aasta sentides

1934/35 ...........................  1,65 2,11
1935/36 ...........................  1,67 2,23
1936/37 ............................ 1,65 1,91

Puudujääk reisijateveo alal tuli muidugi katta 
kaubaveost saadava tuluülejäägiga. Kuid, et sealgi 
võis märkida tulude langust, mille tagajärjel ainult 
vähe väljavaateid oli meie raudtee sisseseadete j i 
käituse ajakohaseks uuenduseks ja täienduseks, siis 
tuli kasustada seda lihtsat, kuigi mitte alati just 
soovitaval määral mõjuvat vahendit — tariifikõr- 
gendust.

S õ i d u h i n d a d e  k õ r g e n d u s  1. märt
sist 1938 teostati veel seni kehtiva reisijateveo-ta
riif i nr. 147 raamides, selles tehes suuri muudatusi.
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3. klassi maksümääraci kõrgendati üldiselt ca tO%  
ja 2. klassi maksumäärad ca 32% võrra. Selle ül
dise kõrgenduse alt jäid välja kõik piletite liigid 
Tallinna—Pääsküla liinil, siis tähtajalised (kuu-) 
piletid, õpilaste kuupiletid kui ka platskaardid.

Hindade kõrgendus eelnimetatud suuruses ei 
viidud läbi mitte täpselt lineaarselt, senistele mak
sumääradele juurde lisades vastava protsendi, vaid 
3. klassi sõiduhindade arvutamine toimus täiesti 
uue skeemi järgi. Maksumäärade ,,differentsiaali“ 
ehk hinnaalanduste kõverikku pikematel sõidukau- 
gustel hinnatabelites nr. 1 ja 2 veidi muudeti, kuigi 
mitte oluliselt, nagu näeme järgmisest tabelist:

Astmed Maksuühikud 1 km eest
km s e n t i d e s

V ana Uus
1 ^  50 2,100 2,300

5 1 ^  100 2,000 2,200
101— 150 1,900 2,100
1 5 1 -  200 1,800 2,000
2 0 1 -  250 1,700 1,900
251— 300 1,600 1,900
301— 400 1,500 1,800
401— 500 1,500 1,700
5 0 1 -  600 1,150 1,500
601— 700 1,200 1,300
701 — 1000 1,200 1,300

1001 — 1500 1,100 1,100
1501—2000 1,000 1,100

Kaugustelt üle 2000 km 3. klassis igalt 50 km 
seni võeti 50 senti, nüüd 55 senti.

Maksumäärade ümmarguseks tegemise põhi
mõtted (kuni täie viie sendini — teatud väikesce 
murdosade ärajätmise ja suuremate kõrgendamise 
teel) jäid endisteks.

V äga olulise muudatusena peab mainima seda 
asjaolu, et senine 3. ja 2. klassi sõiduhindade suhe

1,00:1,25 kõrgendati nüüd 1,00:1,50 peale, nagü 
see ka enamikus mujal raudteedel tarvitusel. Kuna 
juba 3. klassi hindu kõrgendati keskmiselt 
10% võrra, siis selle klasside vahekorra laienduse 
tõttu tõusid 2. klassi piletihinnad ca 32% võrra.

Vanade [a uute piletihindade võrdluseks toome 
siin mõned näited:

Piletihinnad sentides 
2. klass 3. klass 

V ana  Uus V ana  Uus
135 170 105 115
260 340 205 225
490 645 390 430
695 930 555 620

Sõidukaugus 
km

50 
100 
200 
300

Edasi-tagasi piletitelt antav hinnaalandus (5— 
30 senti) jäi endiseks.

10% võrra on kõrgendatud veel 3. klassi ring- 
sõidupiletite (vorm 8 ja 9), abonementpiletite ja rei
sijateveo tariifi § 19 ettenähtud 50% hinnaalanduse 
tunnistuste hindu.

Mis puutub a^a pühapäevapiletitesse, siis on 
siin oluline uuendus läbi viidud. Senised ,,pühapäe- 
va-piletid“, kui säärased, üldse kaotati tariifist, ja 
nende asemele astusid „puhkeajapiletid“. Viima
sed oma kasutamis-viisi järgi on kahte liiki: lühi
ajalised ja pikaajalised.

L ü h i a j a l i s e d  p u h k e a j a - p i l e t i d  
vastavad senistele pühapäeva-piletitele. N ad  antak
se välja pühapäevadel või pühadel edasi-tagasi sõi
duks linna-jaamadest kõigisse jaamadesse kui ka 
vastupidi. Sellejuures on nende kehtivusaeg mää
ratud veidi täpsemalt. Sinnasõiduks müüakse neid 
pileteid ainult rongidele, mis väljuvad lähtejaa- 
mast ajavahemikus alates laupäeval või püha eel
päeval pärast kella 12 kuni pühapäeva või püha kel
la 12-ni. Samuti on tagasisõidu kohta ette nähtud, 
et seda saab teostada ainult rongidega, mis välju

Latvija riigiraud
teede uued jää- 

vagunid
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vad sihtjaamast pühapäeval või pühal pärast kella
12 ja jõuavad esialgsesse lähtejaama mitte hiljem 
kui esmaspäeval või püha järelpäeval kella 12-ks. 
Lühidalt, pühapäeva või püha kella 12 on see mur
depunkt, millal lühiajalise puhkeaja-pileti järg: 
lõpeb õigus alustada sinnasõitu, ja algab õigui 
alustada tagasisõitu. Jõulu- ja nehpühade ja või- 
dupüha puhul on ka lühiajalised puhkeaja-piletid 
sinnasõiduks kehtivad alates pühade laupäeva eel
päeval pärast kella 12. Pühade vahel juhtuv üks 
äripäev loetakse puhkeaja-pileti suhtes kui püha
päev. Erandina senisest korrast ei loeta jõulupü
hade ja uueaasta vahel olevad äripäevad lühiaja- 
liste puhkeaja-piletite suhtes pühapäevadeks. Sel 
puhul tuleb kasutada juba pikaajahsi puhkeaja- 
pileteid.

P i k a a j a l i s e d  p u h k e a j a - p i l e t i d  
moodustavad uudiskorralduse meie reisijateveo-ta- 
riifis. Need on edasi-tagasi piletid, mis müüakse 
kõigile, igal ajal, sõiduks kõigist jaamadest kõigis
se jaamadesse. Ainuke ja oluline eritingimus, mis 
neid lahutab harilikest edasi-tagasi pileteist, on see, 
et nende järgi t a g a s i - s õ i t u  ei saa alustada 
varemalt, kui vähemalt 6 päeva on möödunud pä
rast lähtejaamast väljasõidu päevale järgnevat 
keskööd, s. o. „ühe nädala pärast“, näit. esmas
päeval ostetud piletiga võib tagasisõitu alustada 
varemalt järgmisel esmaspäeval, teisipäeval ostetud 
piletiga — järgmisel teisipäeval jne. Pikaajalise 
puhkeaja-pileti kehtivuse ülemmäär on 3 kuud, a r
vates pileti väljaandmise päevale järgnevast kesk
ööst.

Puhkeaja-piletid lubatakse kasutada ka eelole
val üldlaulupeol, kusjuures need on kehtivad: sin
nasõiduks — alates 1 päev enne üldlaulupeo algust 
kuni lõpp-päevini ja tagasisõiduks — alates üld
laulupeo esimesest päevast kuni üks päev pärast 
laulupidu.

Tariifi 5. osas, hinnatabelis nr. 1 toodud uued 
,,puhkeaja-piletite hinnad“ on kehtivad lühi- kui 
ka pikaajaliste kohta. N ad  annavad, võrreldes üld- 
lariifi ühekordsete piletite hindadega, 33,3% hin- 
naalandust. Kuna senised ,,pühapäeva-piletid“ 
andsid ainult 25% hinnaalandust, siis üldtariifi 
hindade kõrgenduse juures ,,puhkeaja-piletite“ 
hinnad jäävad peagu samale tasemele, mis maksid 
seni pühapäeva-piletid, või koguni alanevad 5—^10 
sendi võrra.

Kõigi puhkeaja-piletite jaoks kasutatakse sõi
dupileteid ü h e  vormi järgi (senised vormid 5 ja 
6)). Et pikaajalistele puhkeaja-piletitele mingisu
guseid erimärke peale ei tehta, siis rongi revideeri- 
Jail tuleb neid eraldada ainult teatud järelduste 
kohaselt, arvesse võttes pileti müügijaama ja -aega, 
mis vähemalt esialgu veidi raskusi ja arusaamatusi 
võib sünnitada, millest aga siiski üle peaks saama. 
Kahte liiki piletite sisseseadmine oleks koormanud 
jälle piletikassasid, kus niikuinii piletiHike väga 
rohkesti.

Siin aga võib tähendada, et öeldust järgneb

Kööbasomnibus Leedu 750 mm Panevezys— 
Utena—Kiauneliskis kitsarööpmelisel 

raudteel.

praktikas, et hnnajaamadest või linnajaamadesse 
laupäeval või pühapäeval müüdud puhkeaja-piletid 
esiteks loetakse kõik l ü h i a j a l i s t e k s  ja iga 
säärase pileti omanik võib sellega tagasi sõita kuni 
esmaspäeva kella 12-ni (esialgsesse jähtejaama ta 
gasi jõuda). Ei ole aga tagasisõitu selleks täht
ajaks teostatud, siis muutub pilet automaatselt 
p i k a a j a l i s e k s  puhkeaja-piletiks, ja tagasi 
sõitma võib hakata alles pärast 6 päeva möödumist.

Nagu seni pühapäevapiletite suhtes lubatud oli, 
võib ka nüüd puhkeaja-piletitega tagasi sõita^väl- 
jaspool nende kehtivusaega, kuid tingimusel, et 
tasutakse üldtariifi edaši-tagasi ja puhkeaja-pileti 
hinnavahe ja lisamaksu 25 senti ja et edasi-tagasi 
pileti kehtivusaeg ei ole veel möödunud.

Lühiajalise puhkeaja-piletiga sõitja on õigusta
tud ühe lapse 5 kuni 10 aasta vanuseni maksuta 
kaasa võtma; piletile tuleb lasta teha märkus 
,,lapsega“.

Seoses uute, pikaajaliste puhkeaja-piletite sis
seseadmisega muudeti ära reisijateveo tariifis seni
sed § 23 (kuurortidesse sõidud) ja § 25a (töös
tustööliste puhkeajasõidud), mis nüüd muutusid 
ülearusteks.

§ 25 öh huvisõitude hinnaalandusi kärbitud: on 
ette nähtüd, et sõitjate alammäära 300 juures an
takse 35%  ja alammäära 400 juures 55% hinna- 
alaridušt 3. kl. edasi-tagasi täispileti hinnast.

§ 36 on muudetud kasutamata või osaliselt ka
sutatud piletitelt tagasirfiäksu korda. Uudsusena 
võib märkida, et nüüd ''on’ nähtud ette tagasimaks 
ka kasutamata ringsõidüpiletitelt vorm 7 (ettemää
ratud sihtidega) ,ja tähtajalistelt piletitelt.

Nagu näeme, on seekord reisijateveo-tarüfis 
nr. 147 läbi viidud rohkesti muudatusi, ja et seal 
juba varemalt neid vähe ei olnud tehtud, siis roh
kete paranduste tõttu oli selle raamatu käsitamine 
muutunud tülikaks. Kõike seda arvestades asutigi 
kohe pärast eelmainitud tariifikõrgenduste välja
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töötamist ka uue tariifi-väljaancie koostamisele. Ei 
olnud mitte kavatsusel luua midagi täielikult uut, 
mis senised mõisted oleks segi löönud, ka polnud 
ette nähtud veel uusi soodustuste liike ja võimalusi. 
Taheti ainult uuesti välja anda senine tariif kõigi 
nende muudatuste ja täiendustega, mis seni juba 
reisijaile kui ka raudteeametnikele tuttavad, kaasa 
arvatud muidugi ka need parandused, mis 1. märt
sist s. a. kehtima hakkasid. Uue tariifi kava välja
töötamisel siiski osutusid tarvilikuks mõned vähe
mad muudatused ja täiendused, nagu allpool 
näeme.

U u s  r e i s i j a t e v e o - t a r i i f ,  mis kan
nab järjekorra nr. 189, võeti 1. märtsil 1938 T a-  
riitinõukogu poolt vastu ja pandi kehtima 1. ap
rillist 1938. Nagu juba öeldud, võib teda vaadelda 
kui endise reisijateveo-tariifi u u t  väljaannet. T a 
riifi jaotus, järjekord ja isegi paragrahvid oma 
numbritega on jäänud endisteks. Muutunud on 
ainult §§ 48̂ —55 numeratsioon. Täielikult ümber 
töötatud on §§ 17, 24, 28 ja 48 (end.), nimelt osalt 
sisuliselt, osalt redaktsiooniliste! põhjustel. Teis
tes paragrahvides mitmel pool on tehtud vähemaid 
parandusi, täiendusi või ümberpaigutusi. 5. osas 
on hinnatabelid nr. 1 ja 2 koondatud üheks hin
natabeliks nr. 1, millel on alljaotused: A. Kaugu
sed kuni 500 km. B. Kaugused üle 500 km. Senine 
hinnatabel nr. 3 on nüüd tabel nr. 2.

Alljärgnevalt peame üksikute paragrahvide 
juures, milles on tehtud enamvähem sisulisi muuda
tusi või täiendusi, tarviduse korral selgitades nende 
iseloomu ja ulatust.

§ 14 p. 7 (end. p. 5) on täiendatud määrusega, 
et Tallinn-Sadam—Valdeki kitsarööpmelisel tee
osal sõiduks väljaantud kuupiletid on kehtivad ka 
Tallinn^—̂ Pääsküla liinil.

§ 16 p. 3 on lühiajaliste puhkeaja-piletite keh
tivusaja mõistet täpsustatud. Kui on mitu püha jär
jestikku, siis tagasisõiduks on piletid kehtivad ron
gidel, mis väljuvad sihtjaamast, alates e s i m e s e l  
pühal pärast kella 12 ja jõuavad esialgsesse lähte- 
jaama hiljemalt viimase püha järelpäeva kella 
12-ks.

Sama paragrahvi p. 6 on ka parandatud sel
les mõttes, et üht last vanusega 5—^10 a. maksuta 
ilma piletita kaasa võtma on õigustatud lühiajalise 
puhkeaja - t ä i s p i l e t i g a  sõitja.

§ 17 on tehtud ümber peamiselt redaktsiooni-

listel kaalutlustel. T a  on jaotatud kahte ossa; p.p. 
2 — 8 ettemääratud sihtidega ja p.p. 9— 1̂4 ette- 
määramata sihtidega ringsõidupiletite kohta käi
vate eeskirjadega. Ettemääratud sihtidega ringsõi- 
dupileti väljaandmise juhud on määritletud nüüd 
täpselt. Korduvateks edasi-tagasi sõitudeks ühede 
ja samade või mitmesuguste lähte- ja sihtjaamade 
vahel saab säärast piletit välja anda ainult sel 
juhul, kui sõitude üldkaugus on vähemalt 1000 km. 
Seniste ringsõidupiletite vorm 7 asemel tulevad 
tarvitusele uued piletid, mis üldiselt sarnanevad 
senistele, kuid on täiendatud veel uute lahtritega, 
nõnda et sellist piletit saab kasutada niihästi ette
määratud ringsõidu kui ka grupisõidu puhul. Selle
kohaselt kannab uus pilet nimetust^ R m gsoidu
pilet. Kui see pilet antakse välja ringsõidupiletina, 
siis pileti pealkirjas sõna ,,Grupisõidu“ kui ka teks
tis grupisõitude jaoks ettenähtud andmete lahtrid 
kriipsutatakse läbi.

Võib veel märkida, et ettemääratud ringsõidu- 
piletid antakse nüüd välja ka p o o l p i l e t i n ö ,  
millega õigustatud sõitma on: Vabaduse Risti ka
valerid ja sõjaväelased, lapsed 5— 10 a. vanused, 
õpilased kuni täie 20 a. vanuseni, üliõpilased ja 
S 19 ettenähtud hinnaalanduse-tunnistuse omani
kud.

§ 18 p.p. 1 ja 2 on ümber redigeeritud parema 
ülevaate saamiseks. P. 4 on täiendatud selles mõt
tes, et välismaa üliõpilased võivad sõita meie raud
teedel 50% hinnaalandusega ka Rahvusvahelise 
Üliõpilaste Liidu (Confédération International des 
Etudiants — C. I. E.) üliõpilaskaardi esitamisel. 
P.p. 7 ja 9 on täiendatud, et õpilaste kuupiletite 
tunnistused-kaaned antakse välja kehtivusega 
ainult õppetöö ajaks.

§ 21 p. 1 tehtud muudatus on tingitud uuest 
Näituste korraldamise seadusest, milles nähakse 
ette ainult üleriiklikud ja kohalikud näitused.

Sama paragrahvi p. 2 uue täienduse järgi või
maldatakse välismaale näitusele, messile, kongres
sile, olümpiamängudele või spordivõistlustele sõit
jale osta endale lähteriigis edasi-tagasi sõiduks rei
sibüroo kupongpiletid, mis antakse välja vastava 
hinnaalandusega. Tagasisõidu-kupong, millel kont- 
roll-lõige ära lõigatud ja mis seega poolpiletiks 
muutunud, tuleb enne tagasisõidu alustamist lasta
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varustadfa näituse, messi, kongressi jne. büroo pit
seriga, tõenduseks osavõtu kohta.

§ 22 näeb ette õppereiside korraldamist ka T oo
ma Sookatsejaama.

§ 24 tuli ümber teha niihästi ümberredigeeri- 
mise kui ka mõnede uuenduste läbiviimise otstar
bel. Uus p. 1 loendab lit. a kuni i all kõik grup
pide sõitude liigid, millele hinnaalandust antakse. 
Siin sisuhst muudatust ei ole, välja arvatud ht. i, 
kus tehtud oluHsem muudatus on tingitud grup
pide sõitude veomaksu arvutamise uuest moodu
sest (sõiduhinna-alanduse astme ja järgu määrami
sel ei võeta arvesse enam sõidukaugus ü h e s  suu
nas, vaid sõidusihtide ü l d k a u g u s ) .

Kuna seni sõidudokumendiks kirjutati grupi
sõidu puhul lisamaksukviitung, mis aga selleks ots
tarbeks küllalt hästi ei sobinud, siis on nüüd uue 
tariifi järgi ette nähtud uued, ülalmainitud grupi- 
sõidupiletid. Need, nagu ka nimetatud, sarnane
vad senistele ringsõidupiletitele vorm 7, ja koosne
vad piletist endast ja selle kontsust, mis mõlemad 
korraga täidetakse kopeerpaberi abil samas kor
ras nagu blankopiletid (kahekordne kopeerpaber 
—' peegelkiri pileti pöördele). Pileti pealkirjas sõna 
,,Ringsõidu-“ kui ka tekstis ringsõidu puhuks ette
nähtud erilahtrid kriipsutatakse läbi. Peale selle 
antakse igale sõitjale nagu senigi, kontrollkupong. 
Need tulevad varustada nüüd ainult lähtejaama 
nimetusega (templiga) ja peale selle ka grupisÕidu- 
pileti numbriga.

Peab alla kriipsutama uuendust, mis on viidud 
läbi grupisõidu veomaksu arvutamise mooduse suh
tes. Siin talitatakse nüüd täpsalt nõnda, nagu seni 
ettemääratud sihtidega ringsõidupileti hinna a r
vutamisel. Piletile kantakse järjekorras kõik sõi- 
dusihid, edasi-tagasi sõidu puhul sinnasõit ja taga
sisõit eraldi, ja veomaks arvutatakse nende sõidu
sihtide ü l d k a u g u s e l t ,  igalt sõitjalt eraldi, 
alustatud 5 sendi osa tehes ümmarguseks üles
poole terve 5 sendini. Sel viisil saadud ü h e  
grupisõitja sõiduhind korrutatakse arvesse võetava 
sõitjate arvuga ja üldsumma märgitakse piletile 
selle hinnana. Grupisõidu veomaksu arvutamise 
kohta toome siin järgmise näite:

25 reisijast koosnev grupp sõidab p. 1 lit. i 
ettenähtud hinnaalandusi kasutades 3. klassis T a l
linnast Petseri ja tagasi: sinna lühemas sihis, ta
gasi — V alga kaudu. Sõidusihid ja nende kau
gused märgitakse piletile: Tallinn—'Petseri 279 km, 
Petseri^—V alga 97 km, Valga^—Tallinn 274 km. 
Oldkaugus on 279 +  97 +  274 ==650 km. Hinnaalan
dus p, 1 lit. i järgi on 45 %. 3. klassi ühekordse 
täispileti hind 650 km kaugusel (tabeli nr. 1 all
jaotus B — kaugused üle 500 km) on 1190 senti. 
O h e  grupisõitja veomaks 45% hinnaalandusega 

' 1 0 0 ^4 5
on seega 1190 X ^ ^ ^ ^ = 6 5 4 , 5 = 6 5 5  senti =  6,55 

100
kr. Kogu grupi veomaks käesoleval juhul on 6,55X 
X 25=163,75  kr.

Üldiselt on püütud ühtlustada, niivõrd kui see 
võimalik oli, kõigi grupisõidu liikide suhtes kehti
vaid tingimusi avalduse esitamise korra ja täht
aegade, eraldi-reisivagunite tellimise, magamistar- 
vete andmise j. m. kohta. Erandid on vastavas ko
has kohe ära näidatud. Eraldi-vaguni kui ka ma- 
gamistarvete kasutamise maksu normides on senise 
„ööpäeva“ asemel, mis andis põhjust arusaamatus
tele, nüüd ette nähtud igalpool ,,24 tundi“. Võib 
veel märkida, et Raudteevalitsusel on õigus keel
duda lubamast gruppide sõitude puhul kasutada 
kiir- ja mootorronge.

§ 25 p. 10 (uus) näeb ette, et huvirongis lei
tud piletita reisijalt arvutatakse piletihind normaal- 
tariifi (mitte huvirongi) järgi ja trahv § 34 ette
nähtud määral ja korras. Sama paragrahvi on 
toodud üle Raudteevalitsuse enda poolt korralda
tavate grupisõitude eeskirjad (senine § 24 p. 4). 
Uue korraldusena siin võib mainida seda, et grupi- 
sõitjaile väljaantavad edasi-tagasi poolpiletid tule
vad varustada pealkirjaga: ,,GrupisÕit“.

§ 27 uus p. 3 määrab, et rongis ostes ei või 
nõuda piletit kaugemale, kui rongi lõppjaamani.

§ 28 p. 1 näeb ette, et juhul, kui rongi revidee
rimisel esitatakse nimeline pilet, millel puudub 
omaniku allkiri, siis lastakse sealsamas kohe alla 
kirjutada. Sama paragrahvi p. 2 on piletite Inkide 
nimetused ümber paigutatud uude järjekorda, mis 
otstarbekohasem.

§ 29 p. 2 on blankopileti täitmise suhtes silmas 
peetud paremini tegehkutele nõuetele vastavaid 
tingimusi. Pileti eelmüügi suhtes määrab uus p. 7, 
et piletit võib osta varemalt kaks päeva enne sõidu 
alustamist.

§ 30 p. 1 teise lõike täienduse järgi tuleb väl
jaantaval kupongpiletil suund, mida sõiduks ei ka
sutata, läbi kriipsutada. P. 3 uus lõige määrab, et 
grupisõidu puhul kupongpiletite järgi tuleb välja
antavatel piletitel kontroll-lõiked ära lõigata, ja 
piletid on kehtivad sõiduks ainult vastava hinna
alanduse tunnistuse esitamisel grupijuhi poolt.

§ 34 p. 8 uus tekst toob järgmise olulise muu
datuse: Nimetatud paragrahvis ettenähtud veo
maksu, hsamaksu, piletite hinnavahe kui ka 
trahvi arvutamisel võetakse arvesse alati kaugus 
t a r i i f i j a a m a d e  vahel, kus sõit toimus ja mis 
jaamade nimekirjas ja kaugustetabelites märgitud 
tähega T.  Punkt 9 uus lõige on võetud sisse Raud
teede seaduse § 26 neljanda lõike põhjal.

§ 36 p. 8 teine lõige on täiendatud selles mõt
tes, et kupongpiletiga alustatud sõidu katkestamisel 
vahejaamas tuleb pilet esitada ühe tunni jooksul 
pärast sõidu katkestamist jaama ülemale.

§ 49 (end. § 48) on kuurortidesse sõitjaile pa- 
gasiveo-soodustuse andmise korda lihtsustatud ja 
laiendatud. Sinnaveetud pagasi tõelikust kaalust, 
mis tunnistuses (vorm hsa 8) näidatud, võetakse 
pool s. o. 50%, m a k s u t a  tagasiveoks, kuna vas
taval juhul kaalu ülejäägi eest veomaks arvutatakse 
üldises korras. Tunnistusi annavad välja ainult
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jaama pagasikassaci, veofcsancimisei sinna-
sõidul. Välismaalt saabunud pagasi kohta võib 
tunnistust anda pagasi esialgne sihtjaam.

§ 53 (end. § 52) p. 1 näeb ette, et koerte veol 
hoiuabinõudes pagasivagunis arvutatakse veomaks 
saadetise tõelikult kaalult.

§ 55 (end. § 54) p. 8 muudetud tekst määrab, 
et rikutud saatelehed (ajalehtede veoks) kuu lõpul 
antakse ära saatejaama.

Endise § 55 tekst on paigutatud nüüd § 46 
p. 3-ks.

§ 62 p. 3 on kooskõlastatud Raudteede seaduse 
§ 34 esimese lõike eeskirjaga: nimeline pagasisaa- 
detis k v i i t u n g i  e s i t a m i s e l  väljastatakse 
saaja isikut kindlaks tegemata, sellele kes kviitungi 
esitab.

§ 68 on vähendatud leitud asjade hoiumaksu, 
võttes seda maksu 10 senti igalt asjalt hoiuaja 
kestusele vaatamata.

Peale nende loendatud juhtude on veel tehtud 
mõnesuguseid redaktsioonilisi parandusi ja keele
lisi uuendusi, kus need senise teksti revideerimisel

tarvihkuLs nsntusid. Näiteks on .■̂ enisc ,,ti leita 
asemele võetud uues tariifis tarvitusele nimetus 
,,normaaltariif“, mis otstarbekohasem.

Tariifi 5. osa, nagu juba tähendatud, koosneb 
nüüd ainult kahest tabelist. Tabel nr. 1 sisaldab 
normaaltariifi ja puhkeaja-piletite hindu kui ka 
pagasi veomaksumääri. Tabel nr. 2 toob tähtaja
liste (kuu-) ja abonement-piletite hinnad. Kõik 
need hinnad vastavad nendele, mis 1. märtsist 
1938 kehtima hakkasid. .

Tariifi lisad üldiselt on jäänud enamvähem en
disteks, nagu need olid tariifil nr. 147, isegi järje
korra nr. muutmata jättes. Piletite vormide teksti 
ja nende järjekorda on muudetud seal, kus see oli 
vajalik. Uuel kujul esineb vorm nr. 7, Olemine- 
kupiletid 3. kl. 2. kl. on, kui üleliigsed, välja jäetud.

Nagu ülaltoodust selgub, ei too uus reisijate- 
veo-tariif erilisi, laiema ulatusega muudatusi tariifi 
süsteemis ega uusi olulisi soodustusi. On tehtud 
peamiselt parandusi ja õiendusi, mis tingitud tege
liku elu nõuetest, ja mis aitavad kaasa selle tariifi 
paremaks mõistmiseks ja õigesti kohaldamiseks.

jõuvanker raudtee käitises
E. Simon

Kahe suurema veovahendi, raudtee ja jõuvankri 
ühendamine, nende tegevuse ühtlustamine seisab 
juba paar aastat teravalt päevakorral. Jõuvanker, 
eriti viimasel ajal evib tähtsa koha saadetiste veol 
võisteldes heade tulemustega raudteega. Oma 
paenduva organisatsiooniga ning võrdlemisi suure 
kiirusega on ta võitnud rohkesti kasutajaid, kisku
des raudteelt suure hulga saadetisi, eriti kõrge
masse tariifiklassi kuuluvaid.

Võistlus jõuvankriga on sundinud ka raudteed 
otsima ning leidma vahendeid olukorra paranda
miseks, saavutama lähemat koostööd võistlejaga. 
Vastavalt elunõuetele võeti ette uuendusi raudtee 
käitises, et säilida elujõulisena, võita tagasi seniseid 
kasutajaid ja tõmmata ligi uusi.

Oheks tähtsamaks uuenduseks on raudtee orga
nisatsiooni muutmine paenduvamaks ning lihtsa
maks kusjuures raudtee lahkub rööbasteedelt, siir
dudes ukse ette tarvitajaile.

Selleks on raudtee liitnud oma käitisesse jõu
vankreid, mis liikudes maanteedel ning tänavail 
teevad kasutajaile raudtee kättesaadavamaks. 
Kaugemad asulad ja rahvarikkamad keskused 
tuuakse raudteemõjupiirkonda, raudtee ühenda
takse oma tagamaadega, mis mõjutab soodustavalt 
tema tegevust.

Jõuvankrite liitmisel raudtee käitisesse on ka
sutatud kahte moodust: 1. Raudtee astub lepingu- 
lisse vahekorda liinipidajatega, kusjuures need ko
hustuvad kindla tasu eest vedama raudtee saade

tisi. 2. Raudtee kasutab vedudeks oma jõuvank 
reid.

Esimesel juhul võetakse vastu ja väljastatakse 
saadetisi postkontoreis erikokkuleppel Postivalitsu- 
sega, teisel juhul teostatakse kodunt-kojuvedu ning 
otseühenduslikku vedu Puka raudteejaama ja 
Tõrva linna vahel.

Põhimõtteks raudtee kauba- ja pagasiveo otse
ühenduse loomisega postkontoritega on vastutulek 
tarvitajaskonnale. Postkontori ümbruskonnale on 
loodud hõlbustus raudtee kasutamiseks. Uue kor
raga on kõrvaldatud kaubäomanike tülikas ning 
aegaviitev sõitmine raudteejaama saadetiste veoks- 
andmiseks või vastuvõtmiseks.

Kauba- ja pagasitoiminguid võib õiendada 
postkontoreis ning saadetised veetakse postkontori 
ja raudteejaama vahel raudtee korraldusel ning 
vastutusel. Maksvate määruste alusel vastutab 
raudtee kauba ja pagasi kaotsimineku või rikku
mise eest vastuvõtmise momendist väljastamise 
momendini. Raudtee vastutab samuti saadetiste 
tähtajaks kohaletoimetamise eest.

Mõnede eranditega võetakse postkontoreis 
vastu saadetisi kõigisse raudteejaamadesse ja kõi
gis raudteejaamades postkontoreisse. V eo eest 
raudteel võetakse maksu üldiste raudtee veotarii
fide alusel: veo eest raudteejaama ja postkontori 
vahel võetakse väikest lisamaksu.

Postkontorite kaudu veetavate saadetiste suh
tes on maksvad ka kõik soodustused, mis tehakse 
kaubaomanikele raudteeveol.
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Mõte, teostada saadetiste: vastuvõtmist ja väl
jastamist postkontQreis, tekkis juba 1933. aastal- 
kuid alles järgmisel sai ta reaalsema kuju — algas 
kirjavahetus Postivalitsusega ja liinipidajatega, mis 
kestis peagu aasta: 15. juunil 1935. avati esimesed 
ü,heksa (Ambla, Iisaku, Väike-M aarja, Koeru, Si- 
m.una,, p tep ää .  Räpina, V ärska ja Laura) postkon
torit kauba operatsiooneks. ,

Hiljem liitusid s i ia : veel Tõstamaa, Pilistvere, 
Torma, Kolga-Jaani, Tarvastu, .Suure-Jaani, Nuia 
(kõik 10. 07. 35), Rõuge (25. Ö7. 35), Kuressaare 
(16. 08. 35), Võsu ja Viru-Jakobi (08. 07. 36), 
Rapla ja Pärnu-Jaagupi (15. 12. 36), Kallaste (01. 
10. 37) ning Kambja (08. 10. 37). Nii, et kokku 
on käesoleval hetkel'tegevuses saadetiste vastuvõt
misega ning väljastamisega 24 postkontorit.

Juba esimesed tulemused tõendasid, et uus kord 
on tarvilik, kuna leidis sooja poolehoidu tarvita
jaskonnas, kes kasutas meeleldi seda soodsat veo
viisi. Aastate kokkuvõtted tõendavad samuti, et 
see üriius omab elujõudu, mis näitab üha tõusu.

Praegune vedu toimub eriveo tariif nr. 166 
alusel.

Vaadeldes lähemalt üksiktulemusi arvuliselt, 
siis näeme veel selgemalt seda suurt edu. Nii veeti 
15. juunist 1935. 1. aprillini 1936.

tulemused näitavad kujukamalt üldist tegevust 
kaubaveo operatsioonide alal postkontoreis.

Vedu 1. apr. 1936. kuni 1. apr. 1937. andis 
alljärgnevaid tulemusi.

Postkontor

P-k.
vastu

võetud
kg.

P-k.
väljas
tatud

kg.

Postkontor

P-k.
vastu
võetud

kg.

P-k.
väljas
tatud

kg.

Ambla 3427,0 11260,6 Tõstamaa 628,7 4769,8

Iisaku 7772,6 8242,1 Pilistvere 165908,8 51471,2

V.-Maarja 15672,9 26691,3 Torma 2956,9 6147,3

Koeru 120428,8 61511,1 Kolg-a-Jaani 53710,1 15638,1

Simuna 8052,9 16492,1 Tarvastu 3755,0 6668,3

O tepää 122450,4 6884?,2 Suure-Jaani 8048,5 55312,1

Räpina ' 933,4 4206,2 Nuia -V 14196,7 14617,5

Värska 156,6 380,6 Rõuge 872,3 1880,8

La ura 1737,5 5286,8 Kuressaare 9272,8 38484,1

540041,9 397902,3

Kokku võeti vastu postkontoreis 540.041,9 kg., 
väljastati ■— 397 902,3 kg. — kogu läbikäik post
kontoreis esimesel tegevushooajal 937 944,2 kg., 
mis annab kuu keskmise 98.731 kg. Suurima läbi
käiguga postkontoriks oli Pilistvere, kust käis läbi 
1162 saadetist kogukaaluga 217.380,0 kg. ,,Ras
kemaks“ kuuks oli september, mil veeti kõigi post
kontorite kaudu 1440 saadetist kogukaaluga 
12.851,0 kg.

Kuna esimene tegevusaasta oli poolik, alates 9 
postkontoriga 15. juunist 1935, kuhu hiljem liitu
sid teised," siis ei anna ta ka selgemat pilti post
kontorite tegevusest. Alles järgmise terve aasta

Postkontor

P-k.
vastu

võetud
kg--

P k .
väljas
tatud

kg.

Postkontor

P-k.
vastu
võetud

kg.

P-k.
väljas
tatud

kg.

Ambla 5101,7 27427,6 Tõstamaa 1018,4 7809,9

Iisaku 49405,3 65265,8 Pilistvere ■222084,6 49698,9

V.-Maarja 13413,6 59167,7 Tornria 9197,7 7279,2

Koeru 300075,9 129506,7 olga-Jaani 98322,0 41956,0

Simuna 118321,.5 48655,7 Tarvastu 35907,3 17272,3

O tepää 191912,6 190583,1 Suure-Jaani 24072,3 99189,4

Räpina 4976,5 20760,8 Nuia 81434,2 47944,5

Värska 166,2 934,3 Rõuge — —

Laura 3609,7 13913,4 Kuressaare 17803,9 72845,7

Võsu 1833,5 1211,3 Rapla 2492,6 21215,4

Viru-Jakobi 23238,5 7494,2
Pärnu-

Jaagupi 70,6 271,2

Kokku võeti vastu 1936/37. a. jooksul postkon
toreis 1.204.458,6 kg., kuna väljastati 930.403,1 
kg.,, mis annab kogusummas läbikäiguna
2.134.861.7 kg. Kuna aasta kokkuvõte ei võimalda 
möödunud aasta poolikuse tõttu saada ülevaadet 
tegevuse kasvust, siis kõrvutame kahe aasta kuu 
keskfiiised: 1935/36. a. oli kuu keskmiseks 98.731 
kg., 1936/37. a. on aga kuu keskmiseks 177.905 kg., 
nii et tõus kuu keskmises on ümmarguselt 1,8 
kordne.

Suurima läbikäiguga postkontoriks oli möödu
nud tegevusaastal Koeru, kust läbis 3834 saadetist 
kogukaaluga 429.582,6 kg., teiseks jääb Otepää
382.495.7 kg. ja kolmandaks 1935/36 tegevusaasta 
su:urim >— Pilistvere 271.783,5 kg.

Võrreldes Koeru tegevust kahel järgneval aas
tal, näeme, et Koeru läbikäik on kasvanud 2,4 
kordseks, kuid arvestades sellega, et 1935/36. te
gevusaastal tegutses ta vaid 9,5 kuud, siis saame 
õigema võrdluse kuu keskmise kasvust —■ kuu 
keskmise suurenemine on 1,7 korda.

Ka 1936/37 osutus september suurimaks läbi
käiguga kuuks, nimelt veeti septembris kokku 2653 
saadetist kogukaaluga 238.315,0 kg., mis annab 
ümmarguselt kahekordse kasvu võrreldud möödu
nud, s. o. 1935/36. tegevusaasta septembriga.

Käesolevast, s. o. 1937/38. tegevusaastast on 
veel vara rääkida, kuid senised kokkuvõtted lase
vad oletada, et ka see aasta annab tunduvat tõusu 
tegevuses.

Nii on veetud käesoleva tegevusaasta esimese 
üheksa kuu jooksul kogusummas 2.273.513,4 kg., 
mis annab kuu keskmiseks 252.612,6 kg., andes 
tõusu ümmarguselt 1,4 korda võrreldes 1936/37. a. 
kuu keskmisega. Ka siin on käesoleval hetkel suu
rima läbikäiguga kuuks september, mil veeti 3659
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äaadetist kogukaaluga 355.120,8 kg. (tõus ümmaf- 
guselt 1,5 kordne).

Tegevuse tõhusad tulemused tiivustavad Raud- 
teevalitsust pöörama tõsisemat tähelpanu selle 
võrgu laiendamisele ja olukorra soodustamisele. Nii 
on ka kavatsusel avada reas postkontoreis saade
tiste vastuvõtmist-väljastamist. Võimalik on, et 
laiendamine teostub ka postiagentuuridele ja teis
tele asutustele. Võrgu tihendamise sihiks on ikkagi 
hõlbustada tarvitajaskonnale raudtee kasutamist, 
seista laiemate hulkade teenistuses.

Teiseks mooduseks, liita jõuvankreid raudtee 
käitisesse, on saadetiste vedu Raudteevalitsusele 
kuuluvail veoautodel. Käesoleval hetkel omab siin 
suurema tähtsuse kodunt-kojuvedu.

Kodunt-kojuvedu pühitses 1. juulil 1937 oma 
aastast juubelit. 1. juulil 1936. alustas Raudtee
valitsus 2 veoautoga kodunt-kojuvedu Tallinnas. 
Sama kuu keskpaigas algas ka kodunt-kojuvedu 
Tartus ja Viljandis, J.us vedu teostati eraettevõt
jate poolt kokkuleppel Raudteevalitsusega. Kuu 
möödudes selgus aga, et käikupandud 2 veoautot ei 
suutnud rahuldada kõiki nõudeid ning kiires kor
ras muretseti veel 2 veoautot. Kuid ka neist oli 
vähe — praegu liigub Tallinna tänavail kokku 9 
veoautot, vedades laiali saadetisi äridesse ja kodu
desse või kogudes neist saadetisi raudtee veoks. 
Elavamal hooajal on aga ka sellest arvust veel vähe 
ja sageli on suuri raskusi nõuete rahuldamisel, kuna 
see veoviis on leidnud suurt poolehoidu laiemas 
rahvahulgis.

Tartus seisavad kodanike teenistuses 3 ja V il
jandis 1 Raudteevalitsusele kuuluv veoauto, olles 
sageli raskusis tellimuste täitmisel.

Kodunt-kojuvedu toimub eriveotariif nr. 174 
alusel. Selle järele veetakse koju kõik raudtee saa- 
detised, mille üksiku koha kaal ei ületa 200 kg. ja 
mille saatekirjas on märgitud saaja täpne aadress. 
Saadetised, mille veodokumentides puudub saaja 
nimi ja aadress, toimetatakse koju, kui saaja teatab 
sihtjaamale vastavad andmed.

Saadetiste ärasaatmiseks kodunt teatab saatja 
kas telefonil, kirjalikult või suusõnal saatejaamale 
oma soovist ühes nime ja aadressiga või saadetise 
asukoha.

Saadetised võetakse saatja kodus veoks vastu 
harilikus korras, kusjuures saatjale antakse sealsa
mas välja vastavalt pagasikviitung või saatekirja 
duplikaat.

Saadetiste väljastamine kodus on muudetud 
paenduvamaks — saadetist võib väljastada kodus 
või äris ka teistele isikutele (perekonnaliige, äri
teenija jne.).

Mõlemil juhul on võimalus tasuda saadetise 
veokulusid kohapeal.

Veo teostamiseks on mainitud linnad jaotatud 
lähemaks ja kaugemaks rajooniks ning vastavalt 
nendel võetakse ka kodunt-kojuveol lisamaksu 
(Saadetised, mille kogukaal on kuni 50 kg — lähe
mas rajoonis 25 snt, kaugemas — 40 snt, saadeti
sed 50̂ — 100 kg —' lähemas 40 snt, kaugemas 60 
snt. jne.).

Kodunt-kojuveo maksu tasumisel on veel soo
dustus: üksikute saadetiste kaal liidetakse ning 
veomaks arvutatakse siis kogukaalult.

Pildi kodunt-kojuveo elavast kasutamisest an
nab meile alljärgnev arvuline ülevaade:

1. juulist 1936 kuni 31. dets. 1936 veeti kokku 
35.973 saadetist kogukaaluga 3.418.503 kg, kus
juures veoautod läbistasid 27.585 km. Kuu kesk
mine saadetiste kogukaal oli 569.750 kg., kilomeet
reid — 4596.

Elavamaks kuuks oli oktoober, mil veeti kokku 
7889 saadetist kaaluga 827.096 kg. 1. jaan. 1937 
kuni 1. jaan. 1938. veeti aga 137.780 saadetist ko
gukaaluga 12.604.317 kg. kusjuures autod läbis
tasid 89.848 km. 1937. a. kuu keskmine saadetiste 
kogukaal on 1.400.480 kg — keskmine km hulk 
9983.

Ka sel aastal oli elavama tegevusega kuuks ok
toober, mil veeti 14.728 saadetist kogukaaluga 
1.545.609 kg, veoautod läbistasid sellejuures 
10.424 km.

Kui võrrelda kahe hooaja tulemusi kõrvutades 
mõlemail kuude keskmised, siis näeme, et selles 
tegevuses on saavutatud häid tulemusi. Nii on 
suurenenud veetud saadetised kaalul 1,8 korda, 
veo juures läbistatud km on rohkem 1,6 korda. 
Viimane arv näitab, et vedu on muutunud ratsio
naalsemaks, on hoitud kokku kilomeetreid, sellega 
on Vähenenud ka kulud bensiinilt, mis moodusta
vad võrdlemisi suure osa üldkuludest. Samuti on 
vähendatud terve rida muid kulutusi ning saavuta
tud sellega tulude suurenemist.

Tegevuspaikadest on suurima läbikäiguga 
Tallinn, kus veeti oktoobrikuu jooksul 1.160.000 
kg, järgmisel seisab T artu  242.000 kg, vähemaks 
on Viljandi 144.000 kg. Neist arvudest nähtub, et 
iga Tallinna kodanik on kasutanud kodunt-koju
vedu, vedades keskmiselt 8 kg, tartlane 4 kg ja 
viljandlane 12 kg.

Kavatsusel on kodunt-kojuveo tegevuse laien
damine ka teistele linnadele: samuti igasuguste ras
kuste ja erivedude (majakraam, jm.) teostamine on 
päevakorral, sihiga võimaldada soodsamat raudtee 
kasutamist.

Uueks ürituseks liita jõuvankrit raudtee käiti
sesse on otseühenduse loomine saadetiste veoks 
Puka raudteejaama ja Tõrva raudtee kaubakontori 
vahel. Vedu alustati 1. juunist 1937 ning seda 
teostatakse eriveotariif nr. 186 põhjal. Praegus
test tulemustest ei saa veel teha järeldusi, kuid 
andmed tõendavad, et ka see uuendus leiab suurel 
arvul poolehoidjaid ning kasutajaid, kui soodustus 
kauba saajaile-saatjaile.

Sellest lühikesest ülevaatest nähtub, et raudtee 
seistes laiemate hulkade teenistuses, püüab tulla 
vastu võimalike soodustusiga. Oma suurima võist
lejaga otsib ta tihedamat koostööd, soovides vaba
tahtlikku olukorra lahendamist. Oma tegevuse 
aluseks on ta võtnud lause: Mitte kavatut võistlusi, 
ühe veovahendi õigustamatut eelistamist, vaid veo
vahendite rakendamist sinna, kus nad tõhusamalt 
täidavad oma ülesande.
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EESTI
TEEDEM INISTER D IPL.-IN S. N. VIITAK RIIGI

VOLIKOGU LHKMEKS

T eedem in iste r dipl. ins. N. V i i t  a  k  v a liti 21. v a 
lim isringkonna  jä rg i R iig ivo likogu  liikm eks.

R AU DTEEV ALITSU SE NÕUKOGU LIIKMETE  
M ÄÄRAM INE

R iig iho id ja  k ä s k k ir ja g a  n r. 13, 2. I I  1938 m ä ä ra ti  
R au d teev a litsu se  N õukogu  liik m e tek s v iieks a a s ta k s , 
a rv a te s  1. ja a n u a r is t  1938:

T eedem in istri e t te p a n e k u l: A u g u s t J  ü  r  i m  a,
K arl I p s b e r g  ja  J a a n  U l k ;

M ajan d u sm in is tri e ttep an ek u l: H ein rich  U  u  e -
m õ i s  ja

S õ jam in is tr i e ttep an ek u l: k in d ra lm a jo r Tõnis
R  o t  b e r  g.

N õukogu  koosseisu  kuu lub  peale  selle k a  R au d 
teev a litsu se  d ire k to r  R au d teed e  v a litsem ise  seaduse 
põhjal.

T eedem in iste r m ä ä ra s  käeso lev ak s a a s ta k s  N õu
kogu  esim eheks A u g u s t J  ü  r  i m  a  ja  tem a  a s e tä it ja k s  
R au d teev a litsu se  d irek to ri.

PEA T EH A ST E  U U E K S JU H A TA JAK S A. KOCH.
R aud teede  P e a te h a s te  uueks ju h a ta ja k s  m ä ä ra ti  

1. I I I  1938 senine V eoam eti T eh n ik a to im k o n n a  ju h a ta ja  
dipl. ins. A lfred  K o c h. T a  jä ä b  ü h tla s i V eoam eti 
ju h a ta ja  te isek s a se tä it ja k s , n ag u  seni.

E EST I R AU DTEE
JAAM AAM ETNIK E Ü H IN G U  XVI KONGRESS

29. ja a n u a r il  1938. a. pee ti E e s ti R aud tee  J a a m a - 
am etn ik e  Ü h ingu  X V I k o n g ress  T a llinna  R au d tee las te  
kodus. S aad iku id  oli ilm unud  61.

Ü hingu  esim ees T u b a lk a in  and is ü lev aa te  m öödu
nud  a a s ta  teg ev u sest. Ü h ing  k o rra ld an u d  m öödunud 
a a s ta l  s isem aalis i õppeekskursioone V ilsandi, K unda, 
V iru  ran n ik u le  ja  V õrum aale, P e ts e r i ja  Suure  M im a- 
m äe v aa ta m iseg a , m is kõ ik  tu leb  lugeda h äs tik o rd a - 
lä inuks.

A sjade  lo te rii on k o rra ld a tu d  h ääde  tu lem u steg a . 
E es ti keele k u rsu sed  on k o rra ld a tu d : m öödunud a a s ta l 
T a rtu s , p ra e g u  on k ä im as  V algas n in g  edaspidi oli 
k a v a tsu s  k o rra ld a d a  T a llinnas ja  N arv as.

M öödunud a a s ta l  k ä is id  m eil k ü la s  L ä ti ja  U n g ari 
raud tee lased .

U usi üh in g u  liikm eid  on m öödunud a a s ta l v a s tu  võe
tu d  80.

E elo leva a a s ta  suvel k a v a tse b  ü h in g  k o rra ld ad a  
ekskursioon i U n g ari.

H r. S im on teeb  e ttep an ek u  k o ra r ld a d a  sisem aalis i 
ekskursioone koos E. am e ti k eskusega . K ongress ü h i
nes e ttep an ek u g a .

Ü h ingu  esim ees v a lg u s ta b  üh ingu  se isukoh ti ra u d 
tee  erip õ h ik irja le  m ineku  k a v a tsu s is t. Ü hn igu  ju h a 
tu s  koos te is te  rd t. o rg an isa ts io o n id eg a  on võ tnud  
jä rg m ise  se isukoha: k u i erip õ h ik irja le  üle m innakse ,

siis peavad  rau d tee lased  jä ä m a  r iig ite en ija ik s  või v ii
dud eri teen is tu ssead u se  alusele. K oosseis ja  palgao lud  
ei to h ik s halveneda, riid ev a ru stu s, puhkeaeg , pensi
on iseadus ja  h a ig u sk in d lu s tu s  jä ä k s  endiseks, p raeg u  
k e h tiv a te  norm ide jä rg i.

K avas on e tte n ä h tu d  rau d tee la se  v a s tu tu s  üh isel 
a luse l r iig iteen ijag a , k u i a g a  ei jä ä  r iig ite en ija  õigusi
—  siis ei p eaks k a  olem a v a s tu tu s t  r iig ite en ija  v a s 
tu tu se  p iirides.

K ongress k iitis  ju h a tu se  poolt te h tu d  sam m ud 
h ääk s.

R aha lise  a ru an d e  kand is  e tte  s e k re tä r  L. P ä rg , m is 
ta s a k a a lu s  k r. 2269.69 ja  ab iandm ise  k a ssa  a ru an n e  
k r. 2350.51.

L iikm em aksud  o ts u s ta t i  j ä t t a  end isteks, s. o. üh ingu  
liikm em . k r. 2.— , s issea s tem ak s  k r. 0.25, ab iandm ise  
k a ssa  m ak s k r. 1.20 ja  s isseas tem ak s  k r. 0.50; ta s u 
m ise tä h tp ä e v  1. sep t. 38.

E e la rv ed : Ü h ingu  k r. 1017.96 ja  om avahelise  ab i
andm ise k a ssa  k r. 250.—  ta sa k a a lu s .

A biandm ise k a ssa  v ä lja m a k s  liikm e su rm a  k o rra l 
k r. 100.— .

Ü hingu  ju h a tu sse  va liti: R. T ubalkain , E . Talve, 
L. P ä rg , E . Sim on, K. Toom, J . S am m a ja  A ug. 
P ü tsep .

R evisjon i kom isjon i: P . K oot, A , V iirand , K. P ü t 
sep.

R efereeris id  h r. E . T alve teem il „M uljeid S ak sam aa  
ra u d te e d e s t“ ja  h r. R e in as te  teem il „O rgan iseerim ise  
tä h tsu s  k u tse lise s  teg ev u ses“.

K ongress v õ ttis  v a s tu  „E esti R au d tee  E k sp lu a ta t-  
siooniam eti A m etn ikkude  ja  T een ija te  Ü h ingu  koondise 
p õ h ik ir ja “ m ille ü m ber koonduksid  kõ ik  E. am e ti tee- 
n ijad -üh ingud . Ü h in g u te  koondise eesm ärg ik s on E. 
am eti am e tn ik e  ja  te e n ija te  koondam ine üksm eelseks 
ja  k o h u se tru u k s  pereks, nende k u tse  ja  m ajan d u slik e  
huvide k a itsm in e , õ n n e tu s ju h tu d e  või a ju tise  tööjõue- 
tu se  puhu l aineline to e tam in e , h a rid u slik u  ja  k u ltu u r i
lise ta sem e  tõ s tm in e  n ing  arendam ine.

E. A m eti ju h a ta ja  koi. Itn. I. K asak  te rv ita b  k o n g 
ressi, kes h ääm ee leg a  k o n s ta te e r ib  asjao lu , e t k u ts e 
a la line  k u i k a  o rg an iseerim istöö  on ja a m a a m e tn ik e  p e 
res  v ilja  k an n u d  ja  te h tu d  p id ev a t ü le seh itav a t tööd. 
A valdab  tä n u  te h tu d  töö eest, e r i ti a llak riip su tad es , e t 
o rgan iseerim istöö  on k õ ig iti k a su k s  üh ingu le  k u i k a  
am etile , soovitab, e t jä rg n e v a lt kõ ik  J a a m a a m e tn ik e  
pere  koonduks om a üh in g u  üm ber. K õik üh ingu  e t te 
p anekud  on am e ti k esk u ses täh e lep an u  leidnud ja  v a s 
ta s tik k u se s  a ru saam ise s  lah en d a tu d  te rv e  rid a  k ü s i
m usi.

On kad im ud  om avahelised  a ru sa a m a tu se d  ja a m a 
am etn ik e  neres ja  s a a v u ta tu d  h ä ä  tööm eeleolu ü h a  
k asv av as  ra u d te e  töös. Soovib õnne o rgan iseerim is- 
k u tsea la lise s  töös, p e rek o n n a  ja  is ik likus elus.

M a j a n d u s l i k k u d e  k ü s i m u s t e  a ru tam ise l 
võ tab  üh in g u  esim ees p a lkade  a s ju s  sõna ja  te a ta b , e t 
üh ingu  ju h a tu s  on olnud valvel p a lg a tin g im u s te  p a ra n 
dam isel, ku ig i V alitsu s  on selle küsim use  ise lah en d a
nud  ja  jä ä b  k a  edaspid i valvele k o n ju n k tu u ri m u u tu m i
sel ja  pa lgao lude  esilekerk im isel.

—  28 —



R iidevarustu se  a la l on ja am aam e tn ik u d  v a ru s ta tu d  
suvekuubedega, ku ig i riide kvaliteed i küsim uses pole 
tä i t  se lgust.

K orterio lud  E. am etis  pole hääd , võ rreldes te is te  
am etiteg a . E t k o rte rio lu d es t t ä i t  se lg u st saada , tu leks 
k o rra ld ad a  ankeet.

A rs tiab i a la l on jä än u d  am bu la too rne  rav i; h a ig e 
m a ja  rav ik u lu d  on vähendatud .

K ongress lõppes hüm niga  kell 15.45.

E IvPL U A T A T SIO O N IA M E TI IS IK L IK U  K OO S
S E ISU  M U U D A TU SI 

A M E T ISSE  N IM E T U SI:

A rv a tes  1. a u g u s tis t 1937: Albert Kruus — E ks- 
p lu a ta ts io o n iam eti L iik lem ise T oim konna liik lem ise 
am etn ikuks , Ernst Raudsepp, K onstantin Zastrov, A r
nold Murre ja  M ati Kahru — T allinna  k o n d u k to rite  
rese rv i k o n d u k to ritek s, Aleksander P ill — K iviõli ja a 
m a a ju tisek s  v a lvu r-p ile tim üü jaks, Arvo Pruus — 
S õm erpalu  ja a m a  a ju tisek s  v a lv u r-p ile tim ü ü jak s  ja  
Johannes Joost —  S ürgavere  ja a m a  a ju tisek s  va lvu r- 
p ile tim üü jaks.

A rv a tes  5. a u g u s tis t  1937: Hans N eljandik —  N a r 
v a -Jõesuu  k au b ak o n to ri a ju tisek s  kaub an d u sam etn i- 
kuks.

A rv a te s  1. sep tem b ris t 1937: Ina Kaudsep — E ks- 
p lu a ta ts io o n iam eti K aubanduse  T oim konna v anem aks 
k au b an d u sam etn ik u k s, Verner K ütt —  T allinna  ko n 
d u k to r ite  reserv i k o n duk to rik s , Georg Lindmaa,. Friida  
M asing ja  Erna Lindus —  T allinna  ja a m a  ajutiseks  
kau b an d u sam etn ik u k s.

A rv a te s  11. sep tem b ris t 1937: Elm ar P ü ssa  — K ee
ni ja a m a  a ju tise k s  va lv u r-p ile tim ü ü jak s, U de K alling —  
P õ lva  ja a m a  a ju tisek s  va lv u r-p ile tim ü ü jak s, Jaan See- 
pa —  O llepa ja a m a  a ju tisek s  va lv u r-p ile tim ü ü jak s, 
Georgi Janson —  M änniku  ja a m a  a ju tise k s  v a lv u r-p i
le tim ü ü jak s  ja  Lem bit Suurkask —  S ü rg av ere  ja a m a  
a ju tisek s  v a lv u r-p ile tim üü jaks.

A rv a tes  1. o k toob ris t 1937: A lfred K urvits — E ks- 
p lu a ta ts io o n iam eti L iik lem ise T oim konna liik lem isam et- 
n ikuks, Ernestine Liba —  E k sp lu a ta ts io o n iam e ti L iik 
lem ise T oim konna k an tse le iam etn ik u k s , Alide Tõrra ■— 
K ivim äe p ea tu sk o h a  va lv u r-p ile tim ü ü jak s, Paul R es- 
saar ja  Dagm ar Suurallik —  T allin n a  ja a m a  a ju tise k s  
kau b an d u sam etn ik u k s, Hanno Soovere —  P õ lva  ja a m a  
a ju tisek s  v a lvu r-p ile tim üü jaks, Andres K oost —  Ko
hila  ja a m a  a ju tisek s  v a lvu r-p ile tim üü jaks, Elm ar Einer
— S ü rg av ere  ja a m a  a ju tisek s  valvu r-p ile tim ü ü jak s, 
Heino Nedo —  K õikse ja a m a  a ju tise k s  va lvu r-p ile ti- 
m üü jaks, Julius Preeks —  V ajan g u  ja a m a  a ju tisek s  
v a lvu r-p ile tim üü jaks, Alfred L utter —  E lv a  ja a m a  a ju 
tisek s  a sen d a jak s  rö ö p asead jak s — va lv u r-p ile tim ü ü 
jaks , Liidia E essalu  —  V alga  ja a m a  a ju tise k s  a sen d a
ja k s  v a lvu r-p ile tim üü jaks, A lm a K elt ja  L isete Linnas
— T a r tu  ja a m a  a ju tisek s  a sen d a jak s  va lv u r-p ile tim ü ü 
jak s , A dolf Kaharpea ja  Salm e Lindmaa — T allinna  
ja a m a  a ju tisek s  a sen d a jak s  v a lvu r-p ile tim üü jaks, Erika  
Teär —  P ä rn u  ja a m a  a ju tisek s  a sen d a jak s  v a lv u r-p i
le tim ü ü jak s  ja  Hugo M arks —  K aarli p ea tu sk o h a  a ju 
tisek s a sen d a jak s  va lvu r-p ile tim üü jaks.

A rv a te s  1. novem brist 1937; Ju h a n  K alv ik , K a rl 
S aagen  ja  R udolf Jõ h v ik a  —  T allinna  k o n d u k to rite  re 
serv i k o nduk to rik s , E lm a r R a ig  —  T ap a  ja a m a  ko n 
d uk to rik s , Jo h an n es V eiber —  T allinna  ja a m a  a u to 
juh iks, E lm a r K ü tt  —  T ü ri ja a m a  õpilaseks, R ichard  
M ahoni — Ü lem iste  ja a m a  a ju tise k s  k a u b an d u sam e t
n ik u k s  ja  Ilse  V õhandu —  R eola p ea tu sk o h a  a ju tisek s  
v a lvu r-p ile tim üü jaks.

A rv a te s  1. d e tsem b ris t 1937: V oldem ar R au d v iir — 
M änniku  ja a m a  a ju tisek s  va lv u r-p ile tim ü ü jak s, H elm i 
P a ju  —  K eava ja a m a  a ju tise k s  v a lv u r-p ile tim ü ü jak s  
ja  K enee P rü s s in g  —  T allinna  ja a m a  au to ju h ik s .

A rv a te s  11. d e tsem b ris t 1937: Jo h an n es  T om son — 
S ü rg av ere  ja a m a  a ju tisek s  va lv u r-p ile tim ü ü jak s.

Ü M B E R P A IG U T U S I:

A rv a te s  1. a u g u s tis t  1937: P e ts e r i ja a m a k o rra ld a ja  
H eino P e e ts  — P ä rn u  ja a m a k o rra ld a ja k s . T a llinna  ja a 
m a vanem  läh te a m e tn ik  A r tu r  V aigand  —  P e ts e r i j a a 
m ak o rra ld a jak s , T a llinna  k o n d u k to rite  re se rv i vanem  
k o n d u k to r E rv in  Ilves —  sam a  k o n d u k to rite  reserv i 
ron g iju h ik s I I  kl., T allinna  k o n d u k to rite  re se rv i k o n 
d u k to r E lm a r P ä ä rso n  ja  A rno ld  M ikom ägi —  sam a  
ko n d u k to rite  reserv i v anem aks k o n duk to rik s . T a llinna  
ko n d u k to rite  rese rv i k o n d u k to r Jo h an n es  Ju h an so n  ■— 
V alga  ja a m a  k o nduk to rik s , T a llinna  k o n d u k to rite  r e 
serv i k o n d u k to r V oldem ar Isan d  — P ä rn u  ja a m a  k o n 
duk to rik s , E k sp lu a ta ts io o n iam e ti L iik lem ise T oim kon
na  liik lem iseam etn ik  R o b ert M alm  — T allinna  ja a m a  
läh team e tn ik u k s , T allinna-V äike  ja a m a  rööpasead ja  
A leksander P a re k  —  sam a  ja a m a  ro n g isead jaks. K ivi
õli ja a m a  a ju tin e  v a lv u r-p ile tim ü ü ja  A leksei K übarsepp
—  T ü ri ja a m a  noorem aks te leg raa fiam e tn ik u k s , T a l
linna  k o n d u k to rite  re se rv i a ju tin e  k o n d u k to r B oris 
P av lin  —  sam a  reserv i k o n d u k to rik s , T a llinna  rö ö p a
sead ja  H enno R ändes ja  K aa re l M iggu r —  sam a  ja a m a  
h aak ijak s . V alga  ja a m a  k o n d u k to r K a rl T än n a  — 
A n ts la  ja a m a  rööpasead jaks. S õm erpalu  ja a m a  a ju tin e  
v a lv u r-p ile tim ü ü ja  K a rl M alva —  K ab a la  ja a m a  rööpa
sead jak s ja  T a llinna  ja a m a  röö p asead ja  Sam uel K ra is
— sam a  ja a m a  signa lis tik s .

A rv a tes  16. a u g u s tis t 1937: T ap a  ja a m a  vanem
k o n d u k to r A u g u s t A ad erm a  —  N a rv a  ja a m a  laek u rik s.

A rv a te s  21. a u g u s tis t 1937: H a rk u  p ea tu sk o h a  v a l
v u r-p ile tim ü ü ja  Id a  P e t t  —  T allinna  ja a m a  k o ris ta ja k s .

A rv a te s  1. sep tem b ris t 1937: E k sp lu a ta ts io o n iam e ti 
K aubanduse  T oim konna p re tensioonide k o rra ld a ja  
H a rry  L em ber —  sam a am eti L iik lem ise T oim konna 
välisühenduse agend i k o h u s te tä itja k s , E k sp lu a ta ts io o 
n iam eti K aubanduse  T o im konna vanem  k au b an d u sam et- 
n ik  A leksander S a a r  —  sam a T o im konna p retensioonide 
k o rra ld a ja  k o h u s te tä itja k s , T a llinna  ja a m a  läh e tu s- 
am e tn ik  R o b ert M alm  —  E k sp lu a ta ts io o n iam e ti L iik 
lem ise Toimkon'-'.a liik lem ise k o rra ld a jak s . O rava  j a a 
m aülem  N iko lai S ik k  — K ü tte jõ u  jaam aü lem ak s . V alga  
ja a m a  ro n g iju h t I  kl. H a ra ld  M ets —  O rava  ja a m a 
ü lem aks, T ü ri ja a m a k o rra ld a ja  Jo h an n es  K Uusk — 
R um ba jaam aü lem ak s. Lelle ja a m a k o rra ld a ja  I lm a r  
K ru u sm aa  — T am m iste  jaam aü lem ak s . R um ba j a a 
m aülem  A nton  R agel —  T ü ri ja a m a k o rra ld a ja k s , L i
h u la  ja a m a k o rra ld a ja  H e rb e r t V irkus —  Lelle ja a m a 
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k o rra ld a ja k s , L aged i ja am ak o iT a ld a ja  Ig o r  L a id  ■— 
L ihu la  ja a m a k o rra ld a ja k s , T a llinna  ja a m a  vanem  liik- 
lem isam etn ik  H a rry  Koodi —  K ü tte jõ u  ja a m a k o rra l
d a jak s , P a liv e re  ja a m a te e n ija  F rie d ric h  K a n tsb e rg  — 
T allinna  ja a m a  lä h e tu sam e tn ik u k s , E k sp lu a ta ts io o n i- 
am eti L iik lem ise T o im konna liik lem iseam etn ik  R o b ert 
K aupm ees —  T allinna  ja a m a  v an em ak s liik lem iseam et- 
n iliuks, T a llinna  k o n d u k to rite  re se rv i ro n g iju h t I I  kl. 
’̂  Uhelnu K u k k  ja  K u stav  P õ llu aas  — sam a  rese rv i ron- 
y iju h ik s I  kl., T a llinna  k o n d u k to rite  re se rv i vanem  k o n 
d u k to r  H erm an  F a u ts  ja  M aks R osenberg  — sam a re 
serv i ro n g iju h ik s I I  kl., T allinna  k o n d u k to rite  reserv i 
ro n g iju h t I  kl. H an s  L elit —  sam a  reserv i k o n d u k to r 
R aim und  K u k k  ja  K a rl T am m  — sam a  k o n d u k to rite  
re se rv i v an em ak s kon d u k to rik s . T ap a  ja a m a  k o n d u k to r 
V a lte r  L asd in  —  sam a  ja a m a  v an em ak s ko n d u k to rik s , 
T a llinna  k o n d u k to rite  re se rv i k o n d u k to r R udo lf N õm 
m e —  T ap a  ja a m a  ko n d u k to rik s , T a llin n a  k o n d u k to rite  
re se rv i vanem  k o n d u k to r J a a n  K ru u sem en t —  sam a 
k o n d u k to rite  re se rv i kon d u k to rik s . T a llinna  ja a m a  röö- 
p a sead ja  B ern lia rd  S a rap  —  sam a  ja a m a  au to ju h ik s , 
T a llinna  ja a m a  h a a k i ja  V a lte r  Sellendi —  sam a  ja a m a  
ron g isead jak s. T a llinna  ja a m a  röö p asead ja  A rnold  
K reek m an n  —  sam a  ja a m a  h a a k ija k s  ja  M õisaküla  
ja a m a  noorem  te le g ra a f ia m e tn ik  R o land  Voog — T üri 
ja a m a  noo rem aks te leg raa fiam e tn ik u k s .

A rv a te s  5. se p te m b ris t 1937: T a llinna  ja a m a  ta k -  
see rija  H e rb e r t P oom ann  —  sam a ja a m a  la o ju h a ta ja k s  
ja  k au b an d u sam e tn ik  J a a n  R an d o ja  —  sam a  ja a m a  
ta k se e rija k s .

A rv a te s  16. se p te m b ris t 1937: T ap a  ja a m a  liik le 
m iseam etn ik  H e in rich  M ig lai —  Jä n e d a  ja a m a  k o r ra l
d a jak s  ja  N a rv a -Jõ esu u  k au b ak o n to ri a ju tin e  k a u b a n 
d u sam etn ik  H an s  N eljan d ik  —  T allinna  ja a m a  a ju t i
seks k au b an d u sam etn ik u k s .

A rv a te s  1. o k to o b ris t 1937: T a llinna  ja a m a  liikle- 
m isam etn ik  E lm a r  E en m aa  —  L aged i ja a m a k o rra ld a 
jak s , T a llinna  ja a m a  k au b a  v a s tu v õ tja -v ä lja a n d ja  
K a r la  P re s s  —  V õru ja a m a  laek u rik s , T ap a  ja a m a  k o n 
d u k to r  H a ra ld  N u iam äe  —  sam a  ja a m a  v an em ak s ko n 
d u k to rik s , K õikse ja a m a  a ju tin e  v a lv u r-p ile tim ü ü ja  
M artin  S okk  —  T ap a  ja a m a  liik lem isam etn ikuks . P õ lva  
ja a m a  a ju tin e  v a lv u r-p ile tim ü ü ja  N iko lai P a lm  —  P e t-  
se ri ja a m a  k au b an d u sam e tn ik u k s , L aged i ja a m a  a ju 
tin e  v a lv u r-p ile tim ü ü ja  Leopold Leisson —  T allinna  
ja a m a  v a lv u rik s  ja  K aa rep e re  ja a m a  a ju tin e  v a lvu r- 
p ile tim ü ü ja  H ugo L ah i — K o h tla  ja a m a  a ju tise k s  val- 
v u r-p ile tim ü ü jak s .

A rv a te s  11. o k to o b ris t 1937: T ap a  ja a m a  k au b a  
v a s tu v õ tja -v ä lja a n d ja  K aa re l T alve — R au d teev a litsu se  
F in a n tsa m e ti T ariifi-  ja  K o n tro llto im konna  kon tro ll- 
am etn ikuks .

A rv a te s  1. no v em b ris t 1937: T a llinna  k o n d u k to rite  
reserv i ro n g iju h t I  kl. H enno L iivo ja  —  E h itu sa m e ti 
T ehn ika  T o im konna v an em ak s jo o n is ta jak s . T a llinna  
k o n d u k to rite  re se rv i ro n g iju h t I I  kl. A lek san d er Sulev 

sam a  re se rv i ro n g iju h ik s I  kl., T a llin n a  k o n d u k to rite  
resei’vi vanem  k o n d u k to r A rnold  A ra k  ~  sam a  k o n 
d u k to rite  re se rv i ron g iju h ik s I I  kl., T a llinna  k o n d u k 
to r ite  i'eservi ko n d u lito r K arl-V o ldem ar R o h t — sam a

rese rv i van em ak s k o n d u k to rik s . K ä ru  ja a m a  vanem  te e 
n ija  Voldemar A rgel —  L iiva ja a m a  v an em ak s te en i
jak s , L iiva ja a m a  vanem  teen ija  Johan K aarna —  
K ä ru  ja a m a  v an em a teen ija  k o h u s te tä itja k s . Ü lem iste  
ja a m a  k au b an d u sam e tn ik  A ugust Kalju —  T am salu  
ja a m a  k a u b a v a s tu v õ tja -v ä lja a n d ja k s , T ap a  ja a m a  k a u 
ban d u sam etn ik  Evald Aabla — sam a ja a m a  k a u b a v a s
tu v õ tja -v ä lja a n d ja k s , T am sa lu  ja a m a  rö ö p asead ja  Val
te r  K ään ik  — T ap a  ja a m a  k au b an d u sam e tn ik u k s  jn 
KcaA^i, ja a m a  a ju tin e  v a lv u r-p ile tim ü ü ja  Feliks Trcu- 
’.:ild K ärevere  j;iam a njutisclcs valviu-jiiletiniiiiijak.s.

A rv a te s  1. d e tsem b ris t 19:37; P ä rn u  jaa,ma i-ongi- 
juh i I I  kl. k o h u s te tä i tja  Eduard l^arfs T ih i Jaania 
vanem aks k o n duk to rik s , T a llinna  ja a m a  kau b av astu - 
v õ tja -v ä lja a n d ja  Vello Toome sam a  ja a m a  liiklcmi.'^- 
am e tn ik u k s , T ap a  ja a m a  liik lem isam etn ik  Kaarel K aa
sik — N õm m e ja a m a  te leg raa fiam e tn ik u k s . T allinna  
ja a m a  k au b an d u sam e tn ik  Osvald Vares — sam a jaam a  
k a u b a v a s tu v õ tja -v ä lja a n d ja k s , T allinna-V äike  jaam a, 
õpilane Evald Siilak  — T allinna  ja a m a  k au b av as tu v õ tja -  
v ä lja an d jak s , E idapere  ja a m a  a ju tin e  valvu r-p ile tim üü- 
ja  Jüri Loo — T allinna  ja a m a  i'öõpaseadjaks. Lohu 
p e a tu sk o h a  a ju tin e  v a lv u r-p ile tim ü ü ja  Julius K alle —  
M ärjam a a  ja a m a  rö ö p asead jak s  ja  M änn iku  ja a m a  a ju 
tine  v a lv u r-p ile tim ü ü ja  Georgi Janson —  S ü rg av ere  
ja a m a  a ju tise k s  p ile tim ü ü jak s.

Ü M BER PA IG UTUSI T EE N IST U SE  H U V IDES:

A rv a te s  1. a u g u s t is t  1937: T a llinna  ja a m a  h ik le- 
m isam etn ik  Harry Koodi — sam a  ja a m a  v anem aks 
liik lem isam etn ikuks .

A rv a te s  1. sep tem b ris t 1937: K ü tte jõ u  ja a m a k o r
ra ld a ja  Hugo Jõesaar —  P aliv e re  ja am a te e n ija k s , J ä 
neda  ja a m a k o rra ld a ja  Leo Gorski —  K eava ja a m a  v a 
n em ak s te en ijak s  ja  K ivim äe p ea tu sk o h a  v a lv u r-p ile ti
m ü ü ja  Irene E igo —  H a rk u  p ea tu sk o h a  va lvu r-p ile ti- 
m üü jaks.

A rv a te s  16. se p te m b ris t 1937: T a llinna  ja a m a  k a u 
ba v a s tu v õ tja -v ä lja a n d ja  Jak o b  S isask  — sam a  ja a m a  
rö ö pasead jaks.

A rv a te s  1. no v em b ris t 1937: T a llinna  ja a m a  k a u 
ban d u sam etn ik  A ugust M aasik —  sam a  ja a m a  k au b a  
v a s tu v õ tja -v ä lja a n d ja k s , T am sa lu  ja a m a  k au b a  v a s tu 
v õ tja -v ä lja a n d ja  Oskar K allas —  T allinna  ja a m a  k a u 
ban d u sam etn ik u k s, Ü lem iste  ja a m a  a ju tin e  k au b an d u s
am e tn ik  Harald V ilisalu —  sam a  ja a m a  k au b an d u s
am etn ik u k s , T allinna-V äike  ja a m a  a ju tin e  k a u b an d u s
am e tn ik  N ikolai P iller — sam a  ja a m a  k a u b an d u sam e t
n ikuks, T a llin n a -S ad am a  ja a m a  a ju tin e  k au b an d u s
am e tn ik  P riit Raud —  sam a  ja a m a  k au b an d u sam e tn i
kuks, T a llinna  ja a m a  a ju tin e  k au b an d u sam e tn ik  Endel 
M eriküll —  sam a  ja a m a  k au b an d u sam etn ik u k s . T a l
linna  ja a m a  rö ö p asead ja  Karl Udal —  sam a  ja a m a  h a a 
k ija k s  ja  K ärev e re  ja a m a  a ju tin e  v a lv u r-p ile tim ü ü ja  
K onstantin Saareoks —  K ohila ja a m a  rööpasead jaks.

A rv a te s  16. no v em b ris t 1937: T a llinna  ja a m a  röö
p asead ja  Herbert M ustkivi —  F in a n tsa m e ti T ariifi-  ja  
K on tro llito im konna  a rv eam etn ik u k s .

A rv a te s  1. d e tsem b ris t 1937: T allinna  k o n d u k to rite  
reserv i k o n d u k to i’ Hans Ström berg T apa  jaam a, liik
lem isam etn ikuks.

— 30



T EE N ISTU SEST LAH K UNUD OMAL PALVEL:

A n tsla  ja a m a  rööpasead ja  K a rl M ilk ja  R akvere  
ja a m a  tööm ees A leksander K an g o r — 1. a u g u s tis t 
1937; N a rv a -Jõ esu u  k au b ak o n to ri k au b an d u sam etn ik  
A ksel L a re te i — 5. a u g u s tis t 1937; T allinna  ja a m a  k o 
r is ta ja  Ju u li Sadulsepp — 21. au g u stil 1%37 B alti E ra - 
seaduse § 4186 k o rra s ; K ü tte jõ u  jaam aü lem  KudoJf 
P ihel, T allinna  ja a m a  rööpasead ja  G eorg K eitsak , sam a 
ja a m a  va lv u r H ugo MÖWer, K eeni ja a m a  a ju tin e  val- 
vu r-p ile tim ü ü ja  R ichard  Johanson , V astse -K uuste  ja a 
m a ajutine-, v a lv iir-p ile tim üü ja  Jo h an n es Jo o s t — 
1. sep tem b ris t 1937; P e ts e r i ja a m a  k au b an d u sam etn ik  
F au l M ää rits  — 15. sep tem b ris t 1937; T allinna  ja am a  
rö öpasead ja  G eorg U uem õis —  16. sep tem b ris t 1937; 
V a jan g u  ja a m a  a ju tin e  va lv u r-p ile tim ü ü ja  K aim und 
H am m uk  —  21. sep tem b ris t 1937; T allinna  k o n d u k to 
r i te  re se rv i k o n d u k to r R ein  Ree, E idapere  ja a m a  röö
p asead ja  K ris to fe r K angro , R,eol|!i p ea tu sk o h a  a ju tin e  
v a lv u r-p ile tim ü ü ja  O ttilie  B ock ja, S ü rgavere  ja a m a  a ju 
tine  val^m t^piletim üüja L em bit SflÍHíjkask ^ . l -  ok toob
r is t  K ohila jag,ma rööpaseadja'^ 'R udolf E lle r —
5. o k to o b r j^ s ^ '1 9 3 7 ^ '^ r^  Jas,ma rööpasead ja  A lb e rt 
S ü tt  , ^ ' '  l í ‘5 'oktoobris’í;  ̂1937; .-Nõmme ja a m a  te leg raa fi-  
an ie tn ik  Ä le jc ^ ö d e r V ilder' '— 11. novem brist 1937 
B a lti EraseäÄlijse § 4188 k o rra s ; P ü ss i ja a m a  rQÖ.pa- 
sead ja  K onrad  J.üusu, M ä rja m a a  ja a m a  rööpa'^eiidja 
Je re m ía  H iir, K eeni ja a m a  a ju tin e  va lv u r-p ile tim ü ü ja  
E lm a r P ü ssa  ja  S ü rgavere  ja a m a  a ju tin e  valvu r-p ile ti- 
m ü ü ja  E lm a r E in e r —  1. d e tsem b ris t 1937; S ü rgavere  
ja a m a  a ju tin e  va lv u r-p ile tim ü ü ja  G eorgi Jan so n  — 
5. d e tsem b ris t 1937 ja  K ärevere  ja a m a  a ju tin e  valvur- 
p ile tim ü ü ja  F e lik s  T reuvald  — 23. d e tsem b ris t 1937.

T E E N IS T U S E S T  L A H K U N U D  P E N SIO N IL E M IN E K IT  
JA  PA R A N D A M A T U  H A IG U SE  TÕTTU.

T allinna  ja a m a  sig n a lis t H ans P eld  ja  K aba la  ja a 
m a rö öpasead ja  A leksander Õ unapuu —  1. a u g u s tis t 
1937; T allinna  k o n d u k to rite  re se rv i ro n g iju k t I  kl. 
E d u a rd  V ides —  16. a u g u s tis t 1937; K ü tte jõ u  ja a m a 
ülem  R udolf P ihel, T allinna  ja a m a  rööpasead ja  G ustav  
Tom son ja  O tto  K ra is  —  1. sep tem b ris t 1937; T allinna  
ja a m a  la o ju h a ta ja  E d u a rd  S in irand  — 5. sep tem b ris t 
1937; E k sp lu a ta ts io o n iam e ti rongide rev id en t J a a n  Lepp 
ja  R akvei’e ja a m a  rö öpasead ja  K o n stan tin  Šlõkov — 
16. sep tem b ris t 1937; V õru ja a m a  la e k u r M ihkel M ust
— 24. sep tem b ris t 1937; A egviidu ja a m a  rööpasead ja  
Ja a g u p  P aavo , J ä rv a -Ja a n i ja a m a  rö ö p asead ja  J a a k  
Tom son, T a llinna  ja a m a  rö öpasead ja  O tto  K agovere, s a 
m a ja a m a  tööm ees A leksander K iškel ja  sam a  ja a m a  
va lv u r J a a n  U m berg  — 1. ok to o b ris t 1937; T allinna  
ja a m a  ro n g isead ja  R om an  R oosm e —  16. novem brist 
1937; T allinna  k o n d u k to rite  rese rv i ro n g iju h t I  kl. 
sem b ris t 1937 ja  T allinna  k o n d u k to rite  reserv i ro n g i
ju h t Ju h a n  V eeher — 16. d e tsem b ris t 1937.

SU R N U D :
T allinna  ja a m a  v a lv u r K a rl E v a rd  —  8. sep tem bril 

1937; T apa  ja a m a  vanem  k o n d u k to r A u g u st N ä rsk a  — 
26. sep tem bril 1937; T allinna  ja a m a  h a a k ija  Arvo, N eem
— 11. ok toobril 1937 ja  K ad rin a  ja a m a  rööpasead ja  
M ihkel V egel —  9. de tsem bril 1937.

U U T E  R A U D T E E SIL D A D E  E IH T U S  "

- -.-U uel ee la rv eaa sta l tulevad^Latvija-rai^^^^ ehi-
t u s ä  r id a  m itm esuguseid  raud teesildu . G sa ,tö id  a lu s ta ti  
ju b a  ee lm ise l,;;^ sta l, k u n a  osa alustatakse-;ikäeso leval 
pasta l. R ig a --V a lk a  liinil lõ p e ta tak se  uue raudbetoon- 
viadulvti eh itus L ig a tn e  juu res, R igajt—A pe m aan tee liik 
lu s e . jaoks, m is asendab  senise vajnanenud p \m st v ia 
duk ti. ■ R iga— E rg li~ -M adona liinil O gre -jõe sild E rg li 
juu res , saab  käeso^gval a a s ta l  30 m pikkvise raud ferm a, 
m:rj v a lm is ta ta k se  Sildade baasi töökodades. L iep a ja— 
K uld iga liinil tu leb  S ak a  jõe sild eh itusele  sam u ti 
käeso leval a a s ta l, 36,5 m  pikk, k u sju u re s  selle m assiiv 
sed a lustoed  saav ad  valm is veel sellel a a s ta l, k u n a  fe r- 
m a  eh itus lõ p e ta tak se  1939. a. Ü m bereh ituse le  tu leb  
R iga—Je lg a v a  liinil 25, km  peal ase tsev  sild. P eale  
selle veel tu levad  L iep a ja—A lsunga, S ita —R ezekne ja  
P ak a ln ieš i— K udupe liinil asendam isele  senised  v an an e
nud p u u st ;S.ip,ad u u te  raudbetoon  sildade ja  läbilaske- 
to rudega . :ir ij,;

K äesoleval a a s ta l a lu s ta ta k se  T u k u n is—K iüdigu 
liini m itm esu g u ste  sildade ja  m uude k u n s te h itis te  p ro 
jek tee rim iseg a  ja, eh itu sk av ad e  v ä lja tö ö tam iseg a . N i
m e ta tu d  liinil tu leb  eh itusele  K u ld iga ju u res  140 m 
pik ljune rau d teesild  üle V en ta  jõe. . i -

L A T V IJA  R A U D T E E D E  V A G U N IT E PA R G I U U E N -

1936./37. a. te g e v u sa a s ta l e h ita ti L a tv ija  raud teede  
läh iliik luse jao k s  12 u u t k la ss i re is iv ag u n it ,,Fe-
n ik s s“ tehases. P ea le  selle L iep a ja  sõ ja sad am a  tö ö k o 
jad  eh itasid  3 u u t p o sti-p ag as i-v ag u n it. U ued vagunid  
erinevad  sen is te s t selle poolest, e t  nende k e re  on eh i
ta tu d  te ra se s t. S e lle tõ ttu  o su tuvad  n ad  v a s tu p id a v a 
m a tek s  ja  k in d lam atek s, e riti m õne õnnetuse  puhul.

P ä e v a k o rra l on kõige a ja  seism id k a  o lem as-o levate  
vanam oelis te  re is iv ag u n ite  üm b ereh itu s  nende m oderni- 
seerim isöL„otstarbel. S ä ä ra se lt on seni ju b a  147 re is i
v ag u n it üm b er eh ita tu d . N ag u  tä h e n d a ta k se  selleko
h a s te s  a ru an n e tes , olla üm b ereh itu se  ju u re s  is tek o h tad e  
üm b erk o rra ld u se  ta g a jä r je l  is tek o h tad e  a rv  tõusnud  
3677 p ea lt 5656 peale. L ähem as tu lev ikus on e tte  n ä h 
tu d  kolm  I I I  kl. re is iv ag u n it üm ber eh itad a  selliselt, e t 
neis ühes o tsas  oleks pagasijao skond . P ra e g u  annab  
e riti läh iliik luses e n n ast tu n d a  pag asiv ag im ite  puudus. 
P eale  selle „eh ita tak se  to lm  I I I  kl. re is iv ag u n it üm ber 
I I  k lassi vagune ik s res to ran i-jao sk o n d ad eg a . N eid v a g u 
neid ta h e ta k se  k a su ta d a  R ig a—L iep a ja  vahel liiklevate-s 
rongides;:;. ' r - a a -

K äesoleval a a s ta l u u te  re is iv ag u n ite  e h itu s t pole 
e tts  nähtud.;: Selle v a s tu  ag a  seisab' p äev ak o rra l kauba- 
vag im ite  p a rg i tä iendam ine. N im elt peab  e h ita ta m a  300 
u u t roo tsi tü ü p i poolvagunit, a lla la s ta v a te  ra u a s t  p o r
tid eg a  ja  üks 50-tn. k an d e jõ u g a  p la tv o rm  e riti ra sk e te  
esem ete veoks. 30 s ä ä ra s t  poo lvagun it on ju b a  valm is. 
L iepa ja  sõ jasad am a  te h a s te s  e h ita ti m öödunud a a s ta l 
10 u u t m oodsat jä ä v a g u n it, m is m õeldud e riti v ä lism aa 
le m ineva te  ek sp o rtk au p ad e  A^eoks, ja  10 ka,hekordse‘. 
(k ah te  k ih ti laad im is t võ im aldava t) väikcloonui-o-i- 
v agun it.
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L IEPA JA -A IZPU TE R A U D TEELIIN I KUGISTAM INE

L iepaja-Aizpute 1000 mm rööpm elaiusega raudtee- 
liin, m is on ainuke sellelaadne L atvijas ja  seni era
raudteena kuulus viim asel ajal L atvija krediitpangale, 
võetakse üle riigile. See 49 km pikkune raudtee avati 
liikum iseks 4. aprillil 1900. a. Sellel asetseb 6 jaam a  
ja 3 peatuskohta: Liepaja, liga , Grobina, Rolava, 
Liegi, Ravas, Dunalka, Marija ja A izpute.

Raudtee veereva pargi m oodustasid 5 vedurit, 3 
m ootorvagunit, 15 reisi- ja 86 kaubavagunit. Möödu
nud tegevusaasta l veeti sellel eraraudteel 223.000 rei
sijat, 260 t. pagasit ja  53.174 t. kaupu. Tulu saadi 
reisijateveost 154.000 latti, kaubaveost 132.000 latti, 
kokku ühes m itm esuguste tuludega 295.000 latti. Liini 
ekspluateerim ise kulud sam al aastal olid 326.000 la tti 
ja peale selle anti välja 47.000 la tti veereva koosseisu  
juurdesoetam iseks. N agu sellest nähtub, töötas see 
eraraudtee kahjuga. R iigi raudteedevõrguga ühenda
m ise puhul võetakse sellel liinil rohkesti uuendusi ja 
üm berehitusi ette, mis, nagu selle ü levaatusel selgu
nud, osutuvad hädavajaliseks.

JAAM A E IN E L A U A  TEEN IJA TE VOBM IRUETUS

Latvija raudteede peavalitsuses on võetud üles k ü 
simus, et kõigis raudteejaam ade einelaudades teenijad  
peaksid kandma ühesugust, vastava lt kindlaksm äära
tud riietust, m is peab olem a nägus ja puhas, kuna seni 
olla selles suhtes asjaolud m õndagi soovida jätnud.

ROOTSI
ROOTSI RH G IRAUDTEEDE U U S PEADIREKTOR

1. jaanuarist 1938 m äärati R ootsi riigiraudteedel 
senise, pensionile läinud peadirektori Granholmi ase
m ele uueks peadirektoriks Göteborgi liiklusjaoskonna  
ülem  G ustaf D a h l b e c k  kuueks aastaks.

Peadirektor Dahlbeck on sündinud 1883 Östersun- 
dis. Olles õppinud inseneriteadust ja töötanud mõni 
aasta M aanteede ja V eeteede E hitusvalitsuse juures, 
astus ta  1909. a. raudtee teenistusse, eeskätt raudteede 
ehituse alal. 1926. a. sai ta  ehitustööde juhatajaks ja 
1927. a. jaoskonna juhatajaks Luleäs. 1932. a. peale oli 
jaoskonna juhatajaks Göteborgis.

Siinkohal võib tähendada, et R ootsis riigiraud
teede peavalitsus omab riig ivalitsuses keskasutise tä h t
suse. Kuninglik peadirektsioon ja tem a peadirektor 
alluvad o tseselt kuningale, aga m itte mõnele m in ist
rile, nagu harilikult see on m ujal riikides. Säärane 
R ootsi raudteeasjanduse omapärane asjaolu teatud  
m ääral tagab raudteedele iseseisvust ja nad ei allu  
m ingisugustele parteipoliitilistele m õjutustele.

K uningas otsustab peadirektori ettepanekul sää 
raseid olulisi asju, nagu on üldine liiklem ism äärustik, 
tariifid reisijate ja kaupade veoks, aasta-eelarved raud
tee käituse ja uuenduste kohta jne. R aham inister tea 
tab riigipäevale ainult vastava  tegevu saasta  kohta  
raudteede peadirektsiooni poolt arvutatud tulude ja  
kulude vahesum m a. R iigipäev otsustab  peale üldiste

Peadirektor G ustaf Dahlbeck

liik lust puudutavate seaduste, veel sääraseid uusi k a
pitali m ahutusi, m is esitatakse kuningale, kui ka uute 
raudteede ehitusi. R iigipäev määrab ka m ääraliste am e
tikohtade arvu ja nende palgad; viim ased selle tõttu, 
et R ootsis raudteeteenijad käivad üldise riigiteenijate  
palgaseaduse alla.

SAKSAMAA
SE N ISTE  A U ST R IA  L H D UR AU DTEEDE LHTMINK  

SA K SA  RIIG IRAUDTEEDEG A

18. m ärtsist 1938 lõpetati ettevõte „Austria Lii- 
duraudteed“ („G esterreichische Bundesbahnen“) ja kogu  
selle varandus ja kä itis läksid  Saksa R iigiraudtee hal
dusse, kes seda valitseb ühes koos Saksa riigiraud
teedega riigi erivarandusena. Senise Liiduraudteede 
peadirektsiooni aset täidab nüüd kohapealse korral- 
dus-keskusena R iigim inisteerium i asutis „Abwicklungs- 
stelle G esterreich“ Viinis. Liiduraudteede neli d irektsi
ooni: Viin, Linz, Innsbruck ja Villach jäävad edasi 
püsima, aga nüüd Saksa Riigiraudtee-direktsioonidena.

A ustria Liiduraudteede kui ka tem a käituses ole
vate eraraudteede pikkus 1. juulil 1937 oli 5930 km. 
1936. a. lõpul oli Liiduraudteedel 2008 auru-, 220 elektri 
ja 15 diiselvedurit, 103 m itm esugust m ootorvagunit, 
5903 reisivagunit, 1602 teenistusvagunit, 200 postiva- 
gunit ja 32.815 kaubavagunit. Peale selle oli Liidu
raudteedel Bodensee järvel 4 reisijatelaeva liiklem as.

Raudteeteenijaid oli 1. jaanuaril 1938. aastal 57.008 
isikut.

T egev toim etaja: E, TIMMA, korter: Pühavaim u 7— 2, telef. 429-58. —  V astutav toim etaja: E. GRÜNBERG, 
krt. Toom puiestee 30— 7, telef. 434-41. —  Väljaandja: K.-ü. „E esti R audtee“, Tallinnas.

„Edu“ trükk TaUinnas, Vene tän. 16. 1938.



Erikirjanduse ülevaade
SCHW EIZER R E ISE -ALM ANACH 1938,

V erlag Oreli Füssli, Zürich.

Välja antud Šveitsi Liiduraudteede üllitusam eti 
poolt, 110 lk.

Sisaldab peale kalendaarium i m itm esuguseid huvi
tavaid, vastavate joonistega ilustatud kirjutisi Šveitsi, 
kui suurepärase turistide maa, elust ja loodusest.

Prof. Dr. RICHARD H ENNIG :

V erkehrsgeschw indigkeiten in f ihrer E ntw icklung  
bis zur Gegenwart,

Ferdinand Enke V erlag Stuttgart.

140 lk. Hind brošeeritult 5.—  RMk. V älism aa jaoks 
259?- hinnaalandust.

Meie a jastut on tihti ja ka õigusega nim etatud liik- 
lem isajastuks. V aevalt on ka kusagil mujal alal se lli
sel m ääral silm atorkavat saavutatud viim ase pooleteise  
sajandi kestel, kui kiirliikluse igasu gustes liikides. Ma- 
sinaajastu  esilekerkim isest peale on ühest kohast teise  
liiklem ise kõik vormid teinud küll sada korda enam  
edusam me, kui eelnenud 5— 6000 aasta  k estel inimsoo- 
ajaloos. See on m aksev niihästi veetavate inim este, 
kaupade, laevade, vankrite, teadete jne. h u l g a  suhtes 
Tiui ka edasiliikum ise k i i r u s e  kohta. Nende m ee
todite kohta, m illega inimkond on püüdnud neid kiirusi 
ikka suurem aks ja täielikum aks kujundada, toob ü lal
nim etatud teos huvitava ülevaate. Teos pakub hulga  
■üksikasjalisi, k äsitatavat ainet illustreerivaid näiteid  
möödunud aegade väga prim itiivsetest ühenduste olu
dest ja tingim ustest, m is nüüdisaja inim esele otse us- 
kum atuina näivad. A lates vanaaja kiirjooksjatega, 
tu lesignaali- ja hõikepostidega, kirjatuvidega, loodus
rahvaste vile- ja trum m itelegraafiga, jä lg itakse selles 
raam atus telefoni ja telegraafi, raudtee, auto ja lennuki 
arengut a lgastm est kuni käesoleva ajani ja  lõpuks hei
detakse pilku ka tuleviku stratosfääri-lennuki liik lem is- 
"<^õimalustesse.

STORSTR0M S BROEN.
Taani riigiraudteede valitsuse väljaanne 1937. 

91 lk. suures kaustas.
See rohkete piltidega kaunistatud teos kirjeldab  

sõnas ja pildis Storstrom i raudteesilla saam ise lugu. 
Sild ühendab raudteeliine Seelandi ja F alsteri saarte  
vahel ja asetseb  ka rahvusvahelisele liiklusele tähtsal 
liinil Kopenhagen— Gjedser—W arnemünde, m is loob 
ühenduse Saksam aaga.

S illa pikkus on 3200 m ja toetub 49 alussam bale 
m eres. Vaba läbipääs laevadele silla  a lt 26 m kõrgu
seni. Sild on m ääratud peale raudtee ka m aanteeliik
luse jaoks.

Selle raud- ja betoonsilla ehituseks läks m etalle 
ligi 21.900 tonni ja betooni üm m arguselt 100.000 kant
m eetrit.

S illa ehitus alustati 1933. a. kevadel ja lõpetati 
septem brikuus 1937. Ehituskulud olid 28,5 milj. taani 
krooni. -------------

DIE ÖSTERREICHISCHEN E ISE N B A H N E N  
1837— 1937.

Gedenkblätter zur H undertjahrfeier der Eröffnung  
der ersten österreichischen Dam pfeisenbahn.

A ustria Liiduraudteede peadirektsiooni väljaanne, 
Viin 1937. 83 lk. suures kaustas.

23. novembril 1837 avati liik lus aururongidega  
K eiser Ferdinand! Põhja raudteel A ustrias, Florids- 
dorfi ja D eutsch-W agram i vahelisel teeosal. Selle 
sündm use sajaaastase juubeli tähistam iseks on A ustria  
Liiduraudteede peadirektsioon andnud välja ülaltähen
datud teose.

Selles kirjeldatakse A ustria raudteede väljakuju
nem ist lih tsast a lgusest kuni suurriigi mõõtudele vas
tava, 48.000 km  pikkuse teedevõrguni enne m aailm a
sõda, aga ka pärastsõjaaegse, k õ igest veel kokku  
5.800 km m õõtuvate raudteeliinide katkendite ümber
korraldam ist vastavalt neile ülesannetele, m is raudtee
del tuli tä ita  nüüdses A ustrias.

R aam atut kaunistavad paarkümm end suurt ü les
võtet sõidukitest, eh itistest ja m itm esugustest doku
m entidest A ustria raudteede algpäevilt.




